
 
Základní škola Valašské Klobouky 
Školní 856 
766 01 Valašské Klobouky 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Předkládá: RNDr. Ivana Sedláková, statutární zástupce ředitele 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: Základní škola Valašské Klobouky 

 

Sídlo školy: Valašské Klobouky, Školní 856 

 

Charakteristika školy: Právní forma školy - příspěvková organizace od 1.1.2001,  

 příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, školní  

 jídelny a školní družiny. Poskytuje základní vzdělávání, školní  

 stravování a zájmové vzdělávání. 

 

Datum zřízení školy: 18.12.1995 

Datum zařazení do sítě: 24.1.1996, aktualizace 4.7.2007 

IZO: 600 114 171 

SOUČÁSTI ŠKOLY PODLE ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ A JEJICH KAPACITY: 

1. Základní škola    780 žáků  IZO: 102 319 383 

2. Školní družina    150 žáků  IZO: 118 500 589 

3. Školní klub     250 žáků IZO: 150 077 327 

4. Školní jídelna    700 jídel  IZO: 103 107 321 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE A SOUČÁSTECH, KTERÉ SDRUŽUJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022: 

 
Počet tříd/skupin Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu 

Přepočtený počet  

pracovníků  

ZŠ celkem 26 560 21,33 73,5702 

- 1. stupeň 13 294 22,50 15,3182 

- 2. stupeň 13 266 20,08 23,0909 

Přípravná třída 1 11 11 1,0000 

Školní družina 5 139 27,80 3,2857 

Školní klub 1 x x 1,0892 

Školní jídelna x x x 7,625 
jiné (asist. ped., 

škol.asist., neped. prac.) 
        x        x        x 22,1612 

 

  Tříd Počet 

CELKEM 26 560 

1. ročník 2 48 

2. ročník 3 62 

3. ročník 3 67 

4. ročník 2 43 

5. ročník 3 74 

6. ročník 3 67 

7. ročník 3 60 

8. ročník 4 80 

9. ročník 3 59 

z toho žáci podle § 38  1 



 3 

SEZNAM MIMOŠKOLNÍCH NEBO OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ PŘI ŠKOLE:  

• Spolek rodičů při ZŠ  

KONTAKT NA ZAŘÍZENÍ: 

ředitelna    RNDr. Ivana Sedláková 577 320 671   info@zsvk.eu 

kancelář školy  Zdenka Volná   577 320 672   volna@zsvk.eu 

školní jídelna   Kateřina Slabíková  577 320 571   slabikova@zsvk.eu 

ZŘIZOVATEL: 

   Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, Valašské Klobouky, 766 01 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY: 

statutární zástupce ředitele:    RNDr. Ivana Sedláková  sedlakova@zsvk.eu 

statutární zástupce stat. zást. ředitele: Mgr. Věra Baloušková   balouskova@zsvk.eu 

zástupkyně ředitele pro 2. stupeň:  Mgr. Radka Dohnalová   dohnalova@zsvk.eu 

vedoucí školní družiny a klubu:  Lucie Šimoníková           simonikova@zsvk.eu 

vedoucí školní jídelny:    Kateřina Slabíková    slabikova@zsvk.eu 

 

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP: 

e-mail:    info@zsvk.eu 

web:    www.zsvk.eu 

datová schránka:  hqemtup 

 

RADA ŠKOLY: 

Školská rada zřízena usnesením rady města Valašské Klobouky ze dne 2.11.2005 pod číslem 

70/639/2005. Počet členů stanoven na 6 osob. Schválení zastupitelstvem města 14.12.2005 pod čís-

lem jednacím 28/835/2005 s účinností od 1.1.2006. Do školské rady na nové volební tříleté období 

byli jmenováni zřizovatelem Mgr. Karel Ptáček a Ing. Karel Švach, z pedagogických pracovníků 

byli zvoleni RNDr. Michaela Šebáková a Mgr. Radka Dohnalová, z řad rodičů Anežka Naňáková a 

Pavla Mudráková. Předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Radka Dohnalová. 



 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ(79-01-C/01): 

ŠKOLA POSKYTUJE ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. 

Vzdělávací program 
    školní rok 2021/2022 

v ročnících počet žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Základní školy Valašské Klobouky 1.- 9. 

 

560 
k 1.9.2021 

 

ŠVP pro předškolní vzdělávání je přílohou ŠVP pro základní vzdě-

lávání a vychází z RVP pro PV. 

Přípravná 

třída 
11 



 5 

NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU:  

Škola pokračuje v naplňování cíle modernizace a efektivizace výuky. U svých zaměstnanců 

podporuje samostatné vyhledávání a využívání možností dalšího vzdělávání, zapojení ve formálních 

i neformálních vzdělávacích aktivitách.  

Ve výuce denně využíváme interaktivní techniku -  interaktivní tabule, elektronické učebnice a 

další elektronické vzdělávací materiály. Využíváme mobilní technologie, tablety. Podporujeme pro-

pojení učení s reálným životem.  

Zaměřujeme se na podporu přírodovědného, environmentálního, technického a jazykového 

vzdělávání.  Po rozsáhlé rekonstrukci z projektu IROP nabízí škola svým žákům nadstandartní ma-

teriální a technické zázemí. Je vybavena nejmodernější počítačovou a interaktivní technikou. Ve 

škole jsou nově zrekonstruované odborné učebny vybavené pro potřeby výuky chemie, fyziky, pří-

rodopisu, cizích jazyků, informatiky, ale také moderní cvičná kuchyně, dílny a pro zájmové vzdělá-

vání nově zmodernizovaná školní družina.  

Na prvním stupni prosazujeme a používáme nové inovativní metody vyučování, jako je např. 

činnostní učení, které lépe motivují žáky a aktivně je zapojují do vyučovacího procesu. V některých 

třídách prvního stupně používáme k výuce matematiky metodu profesora Hejného. Vycházíme 

z dobrých zkušeností, které tato metoda přináší. Na druhém stupni pokračujeme ve výuce matema-

tiky Hejného metodou v několika třídách formou zařazování prvků této metody do standartní vý-

uky. Se základními principy a činnostmi ve výuce matematiky podle Hejného metody seznamujeme 

na pravidelných schůzkách také rodiče žáků. 

Škola podporuje jazykovou vybavenost žáků, výuka anglického jazyka probíhá již od 1. roč-

níku. 

Ve školním roce 2021/2022 se škola mimo jiné zaměřila na rozvoj čtenářské a finanční gramot-

nosti, včetně zavádění nových metod do výuky. Na podporu čtenářské gramotnosti se uskutečnil 

projekt Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka, zapojili jsme se do celostátního projektu Čtení po-

máhá a také byl vydán další školní almanach žákovských literárních prací s názvem „Jak to vidím 

já“. Na podporu finanční gramotnosti se uskutečnily ve spolupráci s UTB Zlín vzdělávací programy 

pro žáky 8. a 9. ročníku. Žáci 6. ročníku se zapojili do soutěže zaměřené na finanční gramotnost, 

kterou pořádala ČSOB. Po vítězství v krajském kole získali v celostátním kole 3. místo. 

Finanční prostředky z projektu Šablony jsme využili k podpoře badatelské, digitální a tech-

nické výuky v rámci ICT a badatelských klubů pro žáky 1. i 2. stupně. Zaměřujeme se na rozvoj 

činností a aktivit s robotickou technikou.  Žáci 2. stupně se zájmem o techniku mohli ve školním 

roce 2021/2022 navštěvovat technický kroužek. 

Bohaté zkušenosti máme také v oblasti inkluzivního vzdělávání. Žákům se SVP poskytujeme 

pedagogické intervence, logopedickou i speciálně pedagogickou péči. Spolupracujeme s krajskou 

koordinační skupinou pro péči o nadané žáky.  

Škola podporuje osobnostní rozvoj každého žáka. 

 

NABÍDKA VOLITELNÝCH A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ: 

Žákům naší školy je nabízeno každoročně několik volitelných předmětů.  Standardně jsou to 

technické činnosti, domácnost a sportovní hry zvlášť pro chlapce i dívky. Od školního roku 

2021/2022 nabízíme žákům také volitelný předmět konverzace v anglickém jazyce. Skutečně reali-

zované volitelné předměty pak závisí na počtu zájemců. Z nepovinných předmětů vyučujeme nábo-

ženství.  

 

KURZY K DOPLNĚNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ, POČET ÚČASTNÍKŮ KURZU, POČET ÚSPĚŠNÝCH AB-

SOLVENTŮ: 

Škola nepořádala žádné takové kurzy. 



 6 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022: 

 

 Fyzické  

osoby 

 

Přepočtené   

úvazky 

 Interní pracovníci celkem: 63 56,1452 

 Učitelé 1. a 2. st., přípr. tř. 41 39,4091 
Vychovalky ŠD a ŠK 6 4,3749 

Asistenti pedagoga 16 12,3612 

Externí pracovníci 4 0,2533 
 

DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

P. č. Pracovní zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  Statutární zástupce ředitele  1,0 VŠ, M + Z  36 
2.  Zástupce ředitele 1. st. 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Pv 30 

3.  Zástupce ředitele 2. st.  1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 21 

4.  Učitelka, výchovný poradce 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 35 

5.  Učitelka, výchovný poradce 1,0 VŠ, Př + JR + Z 30 

6.  Učitelka 0,1818 VŠ, hudební umění 24 

7.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 20 

8.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 27 

9.  Učitel 1,0 VŠ, D + Tv 21 

10.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ  29 

11. 1 Učitelka 0,2727 VŠ, ČJ + AJ 11 

12.  Učitelka 1,0 VŠ, M + Inf 8 

13.  Učitel 1,0 VŠ, Z + Tv 36 

14.  Učitelka 1,0 VŠ, l. st. ZŠ + Tv 33 

15.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Ov 32 

16.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Hv 24 

17.  Učitel 1,0 VŠ, AJ + D 2 

18.  Učitel 1,0 VŠ, F + Tev 26 

19.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 28 

20.  Učitel 1,0 VŠ, Inf +Tv 4 

21.  Učitel 1,0 VŠ, náb.ř.k. + ČJ 30 

22.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + JN 39 

23.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. + spec. pedagogika  7 

24.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Ov 29 

25.  Učitelka 1,0 VŠ, NF + ŠF 25 

26.  Učitelka 1,0 VŠ, AJ + D 14 

27.  Učitel 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ  37 

28.  Učitelka 1,0 VŠ, uč. pro ml. vyž. zvl. péči 32 

29.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + Hv 2 

30.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 21 

31.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 37 

32.  Učitel 1,0 VŠ, M + Z 25 

33.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 22 

34.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 33 

35.  Učitelka 1,0 

 

VŠ, Bi + CH 23 

36.  Učitelka 0,3182 VŠ, učitelství pro 1. st. 10 

37.  Učitelka 1,0 

 

VŠ, Geografie + Historie 15 

38.  Učitelka 0,6364 VŠ, křesťanská výchova 19 



 7 

39.  Učitelka 1,0 VŠ, Z + D 20 

40.  Učitelka 1,0 VŠ, M + F 34 
41.  Učitelka 1,0 VŠ, M + CH 29 

1.  Vychovatelka  0,5000 VŠ, specializace v pedagogice 9 
2.  Vychovatelka  0,9464 ÚSO, vychovatelství 38 

3.  Vychovatelka  0,625 ÚSO, pedagogické lyceum 3 

4.  Vychovatelka  0,3571 VŠ, učitelství pro 1. st. 10 

5.  Vychovatelka  1,0000 VŠ, vychovatství – výtv. orient. 12 

6.  Vychovatelka  0,9464 ÚSO, vychovatelství 38 

1.  Asistentka pedagoga  0,6389 VŠ, specializace v pedagogice 9 
2.  Asistentka pedagoga  0,7500 VŠ, učitelství ČJ a L pro 2. st. 1 

3.  Asistentka pedagoga  0,8889 VŠ, uč. pro mládež vyž. zvl. 

péči 

21 

4.  Asistentka pedagoga  1,0000 ÚSO, asistent pedagoga 10 

5.  Asistentka pedagoga  0,7500 VŠ, asistent pedagoga 8 

6.  Asistentka pedagoga  0,6389 ÚSO, asistent pedagoga 7 

7.  Asistentka pedagoga  0,6389 ÚSO, asistent pedagoga 8 

8.  Asistentka pedagoga  0,8889 ÚSO, asistent pedagoga 4 

9.  Asistentka pedagoga  0,7500 ÚSO, asistent pedagoga 8 

10.  Asistentka pedagoga  0,5000 ÚSO, pedagogické lyceum 3 

11.  Asistentka pedagoga  1,0000 VOŠ, sociální pedagogika 6 

12.  Asistentka pedagoga  0,6389 SVVŠ, asistent pedagoga 7 

13.  Asistentka pedagoga  0,7500 VOŠ, předšk. a mimošk. pedag. 

pedagogika 

1 

14.  Asistentka pedagoga  0,6389 ÚSO, asistent pedagoga 7 

15.  Asistentka pedagoga  0,8889 ÚSO, asistent pedagoga 8 

16.  Asistentka pedagoga  1,0000 ÚSO, předšk. a mimošk. pedag. 0 

 

EXTERNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022: 

 
Externími pedagogickými pracovníky byla zajišťována výuka náboženství a zájmový kroužek. 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022: 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 18 16,525 

Z projektu EU 1 0,9000 

 
 

DALŠÍ ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

P. č. Pracovní zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  učitel ext.  0,0455 VŠ, teologie 5 

2.  učitel ext.  0,0455 VŠ, teologie 2 

3.  učitel ext.  0,0909 VŠ, teologie 1 

4.  Vedoucí zájmového kroužku 0,0714 SVVŠ 40 

 

P. č. Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání 

1.  Administrativní pracovnice 0,75 SO 
2.  Ekonomka  1,0000 ÚSO 
3.  Mzdová účetní  1,0000 ÚSO 
4.  Správce ICT  0,4000 VŠ 
5.  Uklízečka  0,9375 vyučena 
6.  Uklízečka  0,9375 vyučena 



 8 

Stavy pedagogických a nepedagogických pracovníků jsou uvedeny k 30.6.2022. 

 

7.  Uklízečka  0,9375 vyučena 
8.  Uklízečka  0,9375 vyučena 
9.  Údržbář  1,0000 vyučen 
10.  Školnice  1,0000 ÚSO 

1.  Vedoucí ŠJ  1,0000 ÚSO 
2.  Vedoucí kuchařka  1,0000 vyučena 
3.  Kuchařka  1,0000 vyučena 
4.  Kuchařka   0,9375 vyučena 
5.  Kuchařka   1,0000 vyučena 
6.  Kuchařka  0,75 vyučena 
7.  Kuchařka  1,0000 vyučena 
8.  Kuchařka  0,9375 vyučena 

1. Školní asistent – Šablony 3  0,9000 ÚSO 

    



ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

POČTY ZAPISOVANÝCH PODLE VÝSLEDKU ZÁPISU A PODLE VĚKU  

 

Ke dni 31. 5. 2021 bylo zapsáno celkem 58 žáků, k 1. 9. 2021 nastoupilo do dvou tříd 1. ročníku 48 žáků. 
 

 Číslo  
řádku 

Zapisovaní Zapsaní Převedení na jinou  
školu S žádostí o odklad Vzdělávaní podle § 42  

školského zákona Neuzavřený zápis 

celkem z toho  
dívky celkem z toho  

dívky celkem z toho  
dívky celkem  z toho  

dívky celkem  z toho  
dívky celkem  z toho  

dívky 
a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 

Poprvé u zápisu 0101 43 16 34 14 0 0 9 2 0 0 0 0 
Přicházejí po odkladu 0102 15 6 15 6 0 0 0 0 0 0 0 0 
     z toho po dodatečném 0102a 2 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 0102 
narození 

1. 1. 2016 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 
1. 9. 2015 - 31.12.2015 0102c 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 
1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 0104 43 16 34 14 0 0 9 2 0 0 0 0 
1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 0105 14 6 14 6 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 0106 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
31. 8. 2012 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

     z ř. 0101 + 0102 ze spádového obvodu 0108 52 20 44 19 0 0 8 1 0 0 0 0 
 

 

Poznámka.:  

Údaje v tabulce vycházejí ze statistického výkazu UIV-S53-01/2021 s rozhodným datem 31. 5. 2021.  

 



 10 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY  - I. POLOLETÍ  2021/2022  

Třída Třídní učitel 
Počet 
žáků 

Průměr 
třídy 

Omluvené Neomluvené 
Zameškané ho-

diny celkem 
Žáků s neo-
mluvenými 
hodinami 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Snížená 
známka z 
chování 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Sum Prům Sum Prům Sum Prům 

I.A Divišová Bronislava 25 1,02 1018 40,72 0 0,00 1018 40,72 0 0 0 0 0 0 0 

I.B Strnadová Daniela 23 1,00 1300 56,52 0 0,00 1300 56,52 0 0 0 0 0 0 0 

II.A Červenková Iva 20 1,11 895 44,75 0 0,00 895 44,75 0 1 0 0 0 0 0 

II.B Nahodilová Jana 21 1,07 1027 48,90 0 0,00 1027 48,90 0 0 0 0 0 0 0 

II.C Nedavašková Lenka 21 1,05 937 44,62 0 0,00 937 44,62 0 0 0 0 0 0 0 

III.A Staňková Jana 22 1,22 886 40,27 0 0,00 886 40,27 0 0 0 0 0 0 0 

III.B Sporková Petra 21 1,07 775 36,90 0 0,00 775 36,90 0 0 0 0 0 0 0 

III.C Doležalová Veronika 24 1,25 1104 46,00 0 0,00 1104 46,00 0 0 0 0 0 0 0 

IV.A Psotová Ivana 21 1,57 1461 69,57 0 0,00 1461 69,57 0 0 0 0 0 0 0 

IV.B Pozlovský Karel 22 1,25 1408 64,00 0 0,00 1408 64,00 0 0 1 0 0 0 0 

V.A Graclíková Pavlína 26 1,26 1660 63,85 0 0,00 1660 63,85 0 0 0 0 0 0 0 

V.B Křenková Stanislava 25 1,35 1094 43,76 0 0,00 1094 43,76 0 1 0 0 0 0 0 

V.C Strbáková Ivana 23 1,39 1592 69,22 0 0,00 1592 69,22 0 0 0 0 0 0 0 

VI.A Vyoralová Věra 22 1,34 1278 58,09 0 0,00 1278 58,09 0 1 3 0 0 0 0 

VI.B Fryzelková Jana 22 1,46 1693 76,95 0 0,00 1693 76,95 0 0 0 0 0 0 0 

VI.C Povalačová Petra 23 1,48 1160 50,43 0 0,00 1160 50,43 0 0 1 0 0 0 0 

VII.A Holubová Pavla 22 1,45 1454 66,09 0 0,00 1454 66,09 0 1 0 0 0 0 0 

VII.B Graclík Petr 19 1,48 1306 68,74 0 0,00 1306 68,74 0 0 2 0 0 0 0 

VII.C Strbák Petr 19 1,66 1207 63,53 0 0,00 1207 63,53 0 1 1 0 0 0 0 

VIII.A Olšarová Ingrid 20 1,51 1333 66,65 0 0,00 1333 66,65 0 0 0 0 0 0 0 

VIII.B Mikulčík František 20 1,52 1312 65,60 0 0,00 1312 65,60 0 1 0 0 0 0 0 

VIII.C Šindlerová Jarmila 20 1,60 1349 67,45 0 0,00 1349 67,45 0 4 0 0 0 0 0 

VIII.D Tomaštíková Lenka 20 1,77 1561 78,05 0 0,00 1561 78,05 0 3 0 0 0 0 0 

IX.A Svitálková Dita 18 1,90 1512 84,00 143 7,94 1655 91,94 1 0 1 1 1 0 0 

IX.B Mana Robin 21 1,56 1967 93,67 0 0,00 1967 93,67 0 0 1 0 0 0 0 

IX.C Šebáková Michaela 20 1,55 1284 64,20 0 0,00 1284 64,20 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem   560 1,38 33573 60,48 143 0,31 33716 60,79 1 13 10 1 1 0 0 
 
 



 11 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY- II. POLOLETÍ  2021/2022 

 

Třída Třídní učitel 
Po-
čet 

žáků 

Průměr 
třídy 

Omluvené Neomluvené 
Zameškané ho-

diny celkem 
Žáků s neo-
mluvenými 
hodinami 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Snížená 
známka z 
chování Sum Prům Sum Prům Sum Prům 

I.A Divišová Bronislava 25 1,02 1152 46,08 0 0,00 1152 46,08 0 0 0 0 10 0 0 

I.B Strnadová Daniela 22 1,01 1361 61,86 0 0,00 1361 61,86 0 0 1 0 8 0 0 

II.A Červenková Iva 22 1,14 1263 57,41 0 0,00 1263 57,41 0 1 0 0 0 0 0 

II.B Nahodilová Jana 21 1,13 1016 48,38 0 0,00 1016 48,38 0 0 0 0 0 0 0 

II.C Nedavašková Lenka 21 1,10 1376 65,52 0 0,00 1376 65,52 0 0 0 0 0 0 0 

III.A Staňková Jana 22 1,25 880 40,00 0 0,00 880 40,00 0 3 0 0 3 0 0 

III.B Sporková Petra 22 1,15 729 33,14 0 0,00 729 33,14 0 0 1 0 5 0 0 

III.C Doležalová Veronika 24 1,36 1369 57,04 0 0,00 1369 57,04 0 4 3 0 0 0 0 

IV.A Psotová Ivana 22 1,62 1700 77,27 0 0,00 1700 77,27 0 0 0 0 0 0 0 

IV.B Pozlovský Karel 23 1,23 1206 52,43 0 0,00 1206 52,43 0 1 1 0 2 0 0 

V.A Graclíková Pavlína 26 1,28 1600 61,54 0 0,00 1600 61,54 0 0 0 0 0 0 0 

V.B Křenková Stanislava 25 1,31 1191 47,64 0 0,00 1191 47,64 0 0 3 0 0 0 0 

V.C Strbáková Ivana 26 1,38 1650 63,46 0 0,00 1650 63,46 0 2 0 0 0 0 0 

VI.A Vyoralová Věra 23 1,35 1556 67,65 0 0,00 1556 67,65 0 0 1 0 0 6 0 

VI.B Fryzelková Jana 22 1,48 1668 75,82 0 0,00 1668 75,82 0 6 2 0 0 6 0 

VI.C Povalačová Petra 23 1,46 1445 62,83 8 0,35 1453 63,17 1 4 0 1 0 4 0 

VII.A Holubová Pavla 22 1,39 1450 65,91 0 0,00 1450 65,91 0 0 0 0 0 5 0 

VII.B Graclík Petr 19 1,44 1295 68,16 0 0,00 1295 68,16 0 1 1 0 0 2 0 

VII.C Strbák Petr 19 1,54 1314 69,16 0 0,00 1314 69,16 0 3 0 0 0 0 0 

VIII.A Olšarová Ingrid 20 1,46 1217 60,85 0 0,00 1217 60,85 0 0 0 0 0 2 0 

VIII.B Mikulčík František 22 1,38 1507 68,50 0 0,00 1507 68,50 0 0 1 0 0 1 0 

VIII.C Šindlerová Jarmila 20 1,54 1285 64,25 0 0,00 1285 64,25 0 0 3 1 2 4 0 

VIII.D Tomaštíková Lenka 20 1,68 1099 54,95 0 0,00 1099 54,95 0 0 1 0 0 4 0 

IX.A Svitálková Dita 18 1,91 1670 92,78 308 17,11 1978 109,89 2 0 0 0 0 3 1 

IX.B Mana Robin 21 1,64 1581 75,29 0 0,00 1581 75,29 0 0 0 1 0 5 0 

IX.C Šebáková Michaela 20 1,63 1495 74,75 0 0,00 1495 74,75 0 0 0 0 2 2 0 

Celkem   570 1,38 35075 61,54 316 0,55 35391 62,09 3 25 18 3 32 44 1 



ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE PRO VOLBU POVOLÁNÍ 

Činnost VP probíhala podle harmonogramu vypracovaného na začátku školního roku. 

PŘEHLEDY O VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH 

- v 9. ročníku ukončilo povinnou školní docházku 59 žáků 

- v 8. ročníku ukončil povinnou školní docházku 1 žák 

- z 5. ročníku odešla 1 žákyně na osmileté gymnázium 

PŘEHLED OBORŮ A STŘEDNÍCH ŠKOL, KAM NASTOUPÍ NAŠI ŽÁCI V ZÁŘÍ 2022: 

Název střední školy  Obor   
Počet 

žáků 
M/VL 

SPŠ Zlín  technické lyceum 1 M 

elektrotechnika 2 M 

strojírenství 1 M 

SPŠ polytechnická Zlín reprodukční grafik pro média 1 M 

obráběč kovů 1 VL 

Obchodní akademie T. Bati Zlín podniková ekonomika 1 M 

SŠ podnikatelská Zlín ekonomika a podnikání 1 M 

ekonomika a multimédia 1 M 

SŠ designu a módy Prostějov modelářství a návrhářství oděvů 1 M 

SOŠ Litovel pivovarník-sladovník 1 VL 

SPŠ Otrokovice elektrikář 1 VL 

Střední pedag. škola Kroměříž předškolní a mimoškolní pedagogika 2 M 

SŠ hotelová a služeb Kroměříž jezdec a chovatel koní 1 VL 

Střední zdravotnická škola Zlín praktická sestra 2 M 

SŠ gastronomie a obchodu Zlín kuchař-servírka 1 VL 

SŠ zemědělská a zahradnická Olo-

mouc 

prodavač a aranžér květin 1 VL 

SOU Valašské Klobouky veřejnosprávní činnost 1 M 

automechanik 1 VL 

opravář zemědělských strojů  1 VL 

zedník 2 VL 

 GJP a SOŠ Slavičín gymnázium 2 M 

mechanik-seřizovač 1 M 

elektrikář 2 VL 

instalatér 2 VL 

automechanik 4 VL 

Gymnázium Val. Klobouky gymnázium 13 M 

Gymnázium a jazyková škola Zlín sportovní příprava 1 M 

Arcibiskupské gymnázium Kro-

měříž 

gymnázium 1 M 

Střední zdravotnická škola Vsetín praktická sestra 1 M 

SŠ Kostka s.r.o. Vsetín předškolní a mimoškolní pedagogika 1 M 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín instalatér 1 VL 

cukrář 1 VL 

SŠ zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm 

agropodnikání 1 M 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí pozemní stavitelství a architektura 1 M 



 13 

SŠ nábytkářská a obchodní Bys-

třice p/Hostýnem 

nábytkářská a dřevařská výroba 1 M 

SŠ oděvní a služeb Vizovice kadeřnice 1 VL 

SOŠ Luhačovice ekonomika podnikání 1 M 
 

ŽÁCI PŘESTUPUJÍCÍ NA JINÉ TYPY ŠKOL: 

Název střední školy  Obor  
Počet 

žáků 
M/VL 

Gymnázium J. Pivečky Slavičín gymnázium 1 M 

 

Z KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO ŽÁKY: 

• Aktuální informace, které přicházely ze středních škol, byly v průběhu školního 

roku předávány žákům a rodičům. 

• Během září proběhly telefonické rozhovory s rodiči vycházejících žáků, kteří jsou 

klienty KPPP, z důvodu žádosti vystavení zprávy – doporučené úpravy k přijíma-

címu řízení na obory SŠ s jednotnou přijímací zkouškou. 

• Žáci byli v úvodu školního roku prakticky seznámeni s tím, jak se orientovat ve 

virtuální burze SŠ Zlínského kraje (www.zkola.cz). 

• Zapsali si další pro ně důležité adresy: www.stredniskoly.cz, www.atlasskolstvi.cz, 

www.gwo.cz, www.istp.cz, www.infoabsolvent.cz. 

• Zorganizovali jsme skupinové poradenství pro žáky 9. ročníku s pracovnicí Úřadu 

práce Zlín ve školních prostorách. Všichni deváťáci se zúčastnili programu „Hle-

dám si povolání, které se pro mě hodí“. 

• Pro žáky 8. ročníku proběhly ve spolupráci z projektu IKAP dvouhodinové bloky 

kariérového poradenství s odbornou konzultantkou společnosti VISC. 

• Vycházející žáci mohli využít možnosti testování profesní orientace, které jsme 

zajistili u privátní psycholožky PhDr. Jarmily Trochtové – účast 11 žáků. 

• Každý žák obdržel zdarma katalog Atlas školství. 

• Žáci byli seznámeni s přehledem Dny otevřených dveří na SŠ ve Zlínském kraji, 

a měli možnost navštívit a prohlédnout si vybrané střední školy. 

• Všichni žáci 9. ročníku se zúčastnili Dne otevřených dveří na SOU Valašské 

Klobouky, vybraní žáci poté Projektového dne na místním gymnáziu. 

• V hodinách JČ a M žáci psali procvičovací testy CERMAT.  

• Všichni zájemci o maturitní obory byli informováni o organizaci jednotné přijí-

mací zkoušky, přípravných kurzech nebo on-line Scio přípravných testech. 

• Proběhla on-line instruktáž pro rodiče vycházejících žáků k přijímacímu ří-

zení, správnému vyplnění přihlášky, zápisového lístku a odvolacího řízení. 

• Všem vycházejícím žákům jsme vytiskli formuláře přihlášek se základními údaji 

ze školní matriky, ověřili klasifikaci a ověřili přílohy k přihláškám. 

• Individuální konzultace s rodiči ohledně výběru středních škol probíhaly pro-

střednictvím osobních schůzek (2x), telefonicky nebo v době třídních schůzek. 

• Účast na DVPP kariérových poradců pořádaném Centrem kariérového poradenství 

Zlín.  

 

  ZÁŠKOLÁCTVÍ, POHOVORY SE ŽÁKY A RODIČI, VÝCHOVNÉ KOMISE 

• Výchovná poradkyně prováděla pohovory se žáky i rodiči (viz zprávy). 

• Kartotéka problémových žáků byla aktuálně doplňována. 

http://www.zkola.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.gwo.cz/
http://www.istp.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 14 

• Výchovná poradkyně průběžně řešila z důvodu neplnění školních povinností 

nebo výchovných problémů celkem 7 žáků, z toho 1 žákyni ve spolupráci 

s OSPOD Valašské Klobouky.  

• Účast na dvou případových konferencích + ohlašovací povinnost na Policii ČR 

u jednoho žáka z důvodu vážného zanedbávání školní docházky, který je v péči 

OSPOD Vsetín. 

 

DALŠÍ ČINNOST 

• Zajištění speciálních učebnic a pomůcek pro žáky se SVP. 

• Aktualizace údajů v matrice u žáků se SVP. 

• Evidence změn v počtech žáků s podpůrným opatřením v jednotlivých třídách. 

• Péče o žáky se SVP 7.-9. ročník, vedení jejich písemných záznamů (koordinace 

tvorby IVP, doporučení KPPP aj., schůzky s tř. učiteli a zákonnými zástupci). 

 

 

Zuzana Jandlová, výchovný poradce 

 

 

ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE – ŽÁCI SE SVP, NADANÍ 

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Výchovná poradkyně postupovala podle harmonogramu činnosti, sestaveného na začátku školního 

roku. 

1. Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní  

pozornost a příprava návrhů na další péči. 

• V průběhu celého školního roku probíhala nápravná péče takto:  

• Pedagogická intervence - 6 žáků (1hodina týdně) – vedli vyučující předmětů, ve kte-

rých intervence probíhala 

• Speciálně pedagogická péče – 12 žáků (1 hodina týdně) – vedly p. uč. Psotová,  

Nedavašková L. 

• logopedická péče - vedly p. uč. Psotová a Nedavašková 

2. Příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením, koordinace  

poskytování poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými zaří-

zeními a koordinace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 

• Probíhala spolupráce s KPPP Zlín (Mgr. Cablíková, PhDr. Máčalová), SPC Lazy 

(Mgr. Klenová), SPC Středová (Mgr. Forejtarová) formou konzultačních dnů, emailů 

a telefonických hovorů. 

• Pravidelná návštěva pracovníků KPPP a SPC v hodinách a následné schůzky s vede-

ním školy a pedagogy. 

• Seznamování učitelů s výsledky vyšetření KPPP. 

• Zasílání návrhů vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně. 

• Vytváření individuálních vzdělávacích plánů, péče o žáky se SVP. 

• Nákup pomůcek pro žáky se SVP. 



 15 

3. Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a  

intervenčních činností pro žáky se SVP. 

• Koordinace práce při vypracovávání a odesílání dotazníků, IVP. 

• Zajištění vyplnění a odeslání formulářů, které se týkají vyhodnocení podpůrných 

opatření a vyhodnocení práce podle IVP. 

• Metodická pomoc učitelům při tvorbě PLPP, IVP. 

• Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování nových 

informací z této oblasti. 

• Pomoc třídním učitelům při vyplňování dotazníků, vyhodnocení IVP, PLPP, podpůr-

ných opatření. 

• Projednávání IVP a podpůrných opatření s učiteli a zákonnými zástupci. 

• Projednávání IVP, Doporučení KPPP s pověřeným pracovníkem. 

• Vytváření aktuálních přehledů vyšetřených žáků. 

• Vytváření seznamů a databáze žáků se SVP. 

• Průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výukovými a výchovnými problémy a vytvá-

ření předpokladů pro jejich snižování. 

• Metodická pomoc učitelům při aplikaci psychologických a sociálně pedagogických 

poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy. 

• Dlouhodobé a pravidelné sledování a vyhodnocování procesu inkluze žáků. 

4. Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence. 

• Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování nových 

informací z této oblasti (PLPP, podpůrná opatření 1. - 5. stupně, vzdělávání žáků 

s LMP podle minimálních výstupů). 

• Vzdělávání výchovné poradkyně – DVPP (19. 9. 2021 - Problematika narušených ko-

munikačních schopností u dětí a žáků, setkání výchovných poradců. 

• Sledování novinek týkajících se péče o žáky se SVP (www.zkola.cz). 

5. Vedení písemných záznamů. 

• Shromažďování Doporučení KPPP, vkládání na školní server, vytváření počítačové 

databáze vyšetřených žáků, sloužící všem vyučujícím. 

• Shromažďování IVP a dalších písemných záznamů (Informované souhlasy, žádosti o 

IVP, dotazníky, apod.), umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovné po-

radkyně, navržená a realizovaná opatření. 

• Aktualizace údajů u žáků se SVP v matrice a na školním serveru. 

• Aktualizace databáze. 

 



 16 

K 30. 6. 2022 bylo v naší škole: 

 

• 7 žáků s podpůrným opatřením 1. stupně 

• 43 žáků s podpůrným opatřením 2. stupně 

• 18 žáků s podpůrným opatřením 3. stupně 

• 3 žáci s podpůrným opatřením 4. stupně 

S dopomocí asistenta pedagoga pracovalo 20 žáků. 

 

6. Žáci nadaní a mimořádně nadaní 

Vedení školy a určení pedagogové spolupracují s krajskou koordinační skupinou pro péči o nadané 

žáky. Pedagogičtí pracovníci školy absolvovali několik seminářů, zaměřených na vyhledávání nada-

ných žáků a péči o ně. Nadaní žáci 1. stupně navštěvovali badatelský klub, který rozvíjel jejich zna-

losti. Školská poradenská zařízení zatím diagnostikovala jako nadané dva žáky školy. 

 

7. Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Od 1.9.2021 byla škola zařazena mezi školy určené k poskytování bezplatné jazykové přípravy 

k začlenění do základního vzdělávání (zahrnující výuku českého jazyka) – pro žáky – cizince, kteří 

plní povinnou školní docházku ve škole na území ČR. Bezplatná jazyková příprava byla poskyto-

vána od března 2022 žákům ukrajinské národnosti, a to ve dvou skupinách postupně až 11 žákům. 

 

            Mgr. Dana Fojtíková, výchovný poradce 



 17 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

ZPRÁVA O PREVENCI  

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2021/2022 plněn podle rámcového plánu, 

který vypracoval metodik prevence. 

AKCE 

• online schránka důvěry (projekt „Nenech to být“) 

 

• adaptační pobytové kurzy pro kolektivy šestých tříd (60 žáků) 

 

• adaptační dny“ pro všechny žáky 7. ročníku 

 

• projekt „DESATERO PRO PRIMÁRNÍ PREVENCI“, o důležitých sociálně patologických 

jevech pro žáky 8. – 9. ročníku 

 

• projekt Digistories „Nela“ s tématikou kyberšikany pro žáky 6. ročníku 

 

• preventivní program – MPEDU „Já a moje já“ pro žáky 5. ročníku 

 

• preventivní program – MPEDU „Učíme se učit“ pro žáky 6. ročník 

 

• preventivní program R-Ego „Spokojená třída“ pro žáky 3. B a 5. B 

 

• preventivní program PČR „Policista je náš kamarád“ pro žáky 2. a 5. ročníku. 

 

• kurzy taneční a společenské výchovy pro žáky 9. ročníku 

 

• dotazníkové šetření SCIO – KLIMA VE TŘÍDĚ – 5. ročník  

 

• školní kolo soutěže „Antifetfest aneb Jde to i jinak!“, čtyři třídní kolektivy 6. - 7. ročníků, 

postup do celostátního kola 

 

• přednáška p. Tomáše Řeháka pro žáky 8. a 9. ročníku „Sex, AIDS a vztahy 

 

• projekt UTB „Klima třídy – začlenění nadaného žáka do kolektivu“, třída 6. C 

 

• 28. 6. 2022 a 29. 6. 2022 Noc ve škole 

 

• webinář „Kyberšikana“, 2 pedagogové 

 

Mgr. Jiří Dohnal, metodik prevence 



 18 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAG. PRACOVNÍKŮ A OD-

BORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOG. PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí podle „Plánu DVPP Základní školy Valaš-

ské Klobouky“. Jako nejdůležitější oblasti rozvoje pedagogických pracovníků byly stanoveny: 

 

• rozvoj pohybových dovedností a tělesné zdatnosti dětí a žáků, 

• rozvoj vzdělávání ve finanční gramotnosti, 

• budování pozitivní atmosféry – ve třídě, v pedagogickém sboru, motivace 

• jak komunikovat s rodiči, zřizovatelem, problémové oblasti, chyby v komunikaci, 

předcházení konfliktům a jak je řešit, 

• jednání s agresivními rodiči, jak jednat a vyjednávat, odolnost vůči nátlaku a stresům, 

nepřátelské způsoby jednání, 

• sociální sítě jako fenomén současné doby, zdroj informací i možných potíží, ochrana 

osobnosti. 

Vzhledem k zajímavé a kvalitní nabídce vzdělávacích programů absolvujeme velkou část vzdělá-

vání on-line v podobě webinářů. Přesto pro nás zůstávají nejvýznamnějšími partnery v oblasti 

DVPP pobočka NPI ve Zlíně, MAS, Fraus nebo agentura KPS Vsetín.  

Využili jsme nabídku zajímavých webinářů s těmito tématy: rozličné náměty do výuky ve škole 

i učení venku, problematika narušení komunikačních schopností dětí, žáků, rodičů, komunikace v so-

ciálních sítích a ochrana osobnosti, psychická odolnost dětí i dospělých, čtenářská gramotnost, mate-

matická gramotnost a rozvíjení nadaných žáků, komunikace se žáky s odlišným mateřským jazykem, 

informace k aktuálním legislativním a organizačním problémům ve školství v souvislosti s válečným 

konfliktem na Ukrajině, revize RVP ZV vzhledem k novému pojetí předmětu informatika, hodnocení 

a způsoby hodnocení, financování, výkaznictví a příprava organizace školního roku 2022/2023 a 

mnoho dalších. Jako velmi přínosné hodnotíme webináře zaměřené na psychohygienu učitele, zvlá-

dání stresu a zátěže, dále semináře týkající se kybernetické bezpečnosti a prevence.   

Kvalitní a přínosné semináře absolvovali také učitelé informatiky. Semináře byly zaměřeny na 

změny v RVP ZV a rozšíření výuky předmětu informatika s inovovaným obsahem.  

Školení typu „sborovna“ nebylo realizováno z důvodu mimořádných opatření COVID-19. 

Vedení školy se zúčastnilo seminářů z oblasti legislativy, personální agendy a změny financování 

v regionálním školství, ke změnám v RVP ZV a zavedení nového předmětu informatika, dále k fi-

nancování a výkaznictví v nových šablonách OP JAK, konzultace k ZZoR Šablony 3 a další.  

Nepedagogičtí pracovníci byli vysíláni na školení především související s výkonem jejich funkcí. 

Jednalo se o školení mzdové účetní, ekonomky a pracovnic školní kuchyně.  

V účasti na webinářích spatřujeme nesporné výhody jako např. větší míru proškolení pracovníků 

v jednotlivých tématech i časový a ekonomický aspekt. Do budoucna budeme proto upřednostňovat 

tyto formy DVPP. 

Prostředky vynaložené na DVPP jsou dobře zhodnoceny a podporují zkvalitnění pedagogické 

práce ve škole. Získaných znalostí z kurzů, seminářů i dalších forem studia využíváme při realizaci 

ŠVP, při zavádění nových metod a forem práce do výuky, při evaluaci a autoevaluaci školy, při práci 

na školních projektech i při zpracování dotačních programů. Nové poznatky a zkušenosti získané 

dalším vzděláváním jsou i výchozím bodem pro postupnou realizaci a aktualizaci strategického plánu 

rozvoje školy.  

 

 

 



 19 

DVPP A OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ V ROCE 2020/2021 

Datum Název akce Účastníci 

30.8.2021 Systamatický úvod do problematiky nadání Učitelé 1. a 2. st. 

31.8.2021 Cizí jazyk formou her a zábavného procvičování Učitelka 2. st. – Cizí jazyky 

3.9.2021 Školení o nakládání s chemickými látkami Učitelky Ch  

9.9.2021 Františkova chaloupka Učitelka PT 

13.9.2021 A paní učitelko, bude dalton? webinář Učitelky 1. st.  

13.9.2021 Grafomotorika v souvislostech – Petra Nejedlá Asistentka pedagoga 

14.9.2021 Výtvarné hry. webinář Učitelka 1. st.  

16.9. 2021 Učíme se venku. DDM Val. Klobouky 
Učitelky 1. st. 

Vychovatelka ŠD 

16.9.2021 Spolupráce učitele a asistenta pedagoga, Vsetín Asistentky pedagoga 

19.9.2021 
Problematika narušených komunikačních schopností 

u dětí a žáků. 
Výchovná poradkyně 

23.9.2021 Jak děti provést školou 
Učitelka 1. st. 

Asistentka pedagoga 

29.9.2021 
Problematika narušených komunikačních schopností 

u dětí a žáků 
Učitelky 1. st.  

7.10.2021 
Podzimní náměty do výuky - Jan Froněk a Daniela 

Šťastná - webinář 
Vychovatelka ŠD 

7.10.2021 
Rozvoj kreslířských dovedností u nejmenších dětí. 

Webinář (Mgr. Lucia Ďuríčková 
Asistentka pedagoga 

12.10.2021 
Psychická odolnost dospělých i dětí – Mgr. Monika 

Čuhelová 
Asistentka pedagoga 

12.10.2021 
PISA – čtenářské dovednosti v matematice a příro-

dovědných předmětech (webinář ČŠI) 
Učitelé 1. a 2. st.  

12.10.2021 

Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení a k podpoře 

čtenářských dovedností v rámci matematiky a příro-

dovědných předmětů 

Učitelé 1. a 2. st. 

13.10.2021 Formativní hodnocení webinář Učitelka 1. st.  

18.10.2021 Opravdu je to jiná matematika? webinář Učitelka 1. st.  

18.10.2021 Místní krajská konference projektu SRP (online) Zástupkyně ředitele 2. st. 

18.10.2021 
Neočekávané situace ve školním kolektivu a jejich 

praktická řešení – PhDr. Jan Svoboda, Vsetín 
Asistentka pedagoga 

21.10.2021 
Jak vyučovat cizí jazyk děti ve věku 4-7 let - webi-

nář 
Učitelka 1. st.  

21.10.2021 Digitální budoucnost českého vzdělávání, webinář Učitelka 2. st.  

21.10.2021 
Strasti nadaných a vysoce citlivých dětí – Ing. Kate-

řina Emer 
Asistentka pedagoga 



 20 

26.10.2021 Jak utišit pláč dítěte - webinář Asistentka pedagoga 

3.11.2021 Principy nezraňující komunikace – Lucie Pivoňková Asistentka pedagoga 

3.11.2021 Motivační setkání učitelů NJ, RJ, Zlín Učitelky 2. st. - cizí jazky 

4.11.2021 Motivační setkání učitelů AJ Zlín 
Učitelky 1. a 2. st. – cizí ja-

zyky 

8.11.2021 
Svatomartinské tvoření s prožitkem - Radka Rube-

šová - webinář 
Asistentka pedagoga 

9.11.2021 Webinář na téma nadání 
Učitelka 1. st. 

Zástupkyně ředitele 2. st.  

16.11.2021 
Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji 

učili s radostí, jistotou a smysluplně 
Učitelka 1. st.  

16.11.2021 
Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, 

základy informatiky pro 1. stupeň 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

16.11.2021 MAS – „Čtenářská gramotnost“ Učitelka 1. st.  

16.11.2021 
Existuje nevychovatelné dítě – NEVÝCHOVA – 

Katka Králová 
Vychovatelka ŠD/ŠK 

21.11.2021 Zkušenosti z holandských škol, webinář Učitelka 2. st.  

22.11.2021 Jak šetřit čas, webinář Učitelka 2. st.  

22.11.2021 
Revize RVP ZV – Startovací  balíček – Základy al-

goritmizace a programování pro 1. stupeň 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

23.11.2021 Vykročte do 1. ročníku ZŠ Učitelky 1. st.  

23.11.2021 Mindfulness doma i ve škole, webinář Učitelka 2. st.  

23.11.2021 Syndrom vyhoření v pedagogické profesi Učitelka 1. st.  

24.11.2021 
Náměty na práci se žáky s LMP a žáky s hraničním 

nadáním na ZŠ  Mgr. Olgy Temerová 
Učitelka 1. st.  

24.11.2021 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Základy algo-

ritmizace a programování – webinář 
Učitelka 2. st. 

24.11.2021 Wortschatz und Grammatikspiele - Klett Učitelka 2. st.  

24.11.2021 
Náměty na práci se žáky s LMP a žáky s hraničním 

nadáním na ZŠ  Mgr. Olgy Temerová 
Učitelka 1. st.  

24.11.2021 

 –  26.1.2022 
Učební úlohy ve výuce chemie na ZŠ Učitelka 2. st.  

25.11.2021 
Nové metody ve výuce matematiky na I. a II. stupni 

ZŠ (Lukáš Javorek) - webinář 

Učitelé 1. a 2. st. 

Zástupkyně ředitele 1. a 2. st.  

27.11.2021 Konference inovativního vzdělávání Učitelé 2. st.  

29.11.2021 
Revize RVP ZV - Startovací balíček - Práce s daty, 

základy informatiky - webinář 
Učitelka 2. st.  

2.12.2021 
X. mezinárodní konference k podpoře vícejazyčnosti 

– Výuka cizích jazyků a jak dál? - webinář 
Učitelka 2. st.  

2.12.2021 Read your way to Xmas – webinář Učitelka 2. st.  



 21 

2.12.2021 No, jak se říká, neumíš pozdravit? Učitelka 1. st.  

2.12.2021 Spielerisch durch den Advent Učitelka 2. st.  

2.12.2021 Školská příspěvková organizace a její zřizovatel Statutární zástupce ředitele 

7.12.2021 
Autentické materiály při výuce cizích jazyků. 

WocaBee. 
Učitelé 1. a 2. st. 

9.12.2021  
Praktické typy a online nástroje pro moderní vyučo-

vání cizích jazyků. WocaBee. 
Učitelé 1. a 2. st.  

8.12.2021 
Chyba nebo příležitost ke zlepšení – Mgr. Jana Stej-

skalová 
Asistentka pedagoga 

14.12.2021 Jak kreativně a hravě na gramatiku. WocaBee. Učitelé 1. a 2. st.  

28.12.2021 Jak se zbavit negativního vlivu z dětství. Učitelka 1. st.  

5.1.2022 Komunikace s rodiči nadaných dětí - webinář 

Statutární zástupce ředitele 

Zástupkyně ředitele 1. st. 

Učitelka 1. st. 

5.1.2022  
Počáteční čtení pro prvňáčky – Mgr. Dagmar Nebu-

želská 
Asistentka pedagoga 

7. 1. – 16.1. 

2022 
Jsem spokojená učitelka – webinář Učitelka 1. st.  

11.1.2022 Hospitace v praxi ředitele školy Zástupkyně ředitele 1. a 2. st. 

12.1.2022 Metody aktivního učení Učitelky 1. st.  

17.1. – 18.1. 

2022 

Rozvoj kritického myšlení a argumentačních schop-

ností u nadaných žáků 

Zástupkyně ředitele 2. st. 

Učitelka 1. st. 

17.1. – 18.1. 

2022 
Asertivní komunikační techniky - webinář Vychovatelka ŠD 

18.1. – 19.1. 

2022 

Jak na rozvoj kreativity a iniciativy žáků v přírodo-

vědných předmětech na ZŠ 
Učitelka 2. st.  

20.1.2022 
Stáže pedagogů – podpora rozvoje nadání dětí, žáků 

a studentů ve Zlínském kraji 
Učitelka 1. st.  

20.1.2022 Hudební výchova - Taktik Učitelky 1. st.  

20.1.2022 Individualizovaná a diferencovaná výuka žáků Učitelky 1. st.  

26.1.2022 
Hry v mateřské škole – hýbeme se, hrajeme si Mgr. 

Michael Novotný 
Vychovatelky ŠD 

28.1.2022 HV Tvořivě na 1.st.ZŠ Webinář online Učitelky 1. st.  

31.1.2022 
Asistent pedagoga a klima třídy Mgr. Miroslav Vos-

mik 
Asistentky pedagoga 

1.2.2022 
Problematika pedagogické intervence a její aplikace 

na školách 
Učitelka 1. st.  

2.2.2022 
Práce se třídou aneb proč a jak vytvořit ze třídy fun-

gující tým 
Učitelka 1. st.  

9.2.2022 
Základní manažerské činnosti ve školní družině - 

webinář 
Vychovatelka ŠD 

11.2.2022 
Nástup žáků s odlišným mateřským jazykem do 

školy. Rumayaně Georgievě 
Vychovatelky ŠD 



 22 

13.2.2022 Jak na emoce dětí s ADHD Mgr. Jan Uhlíř Vychovatelky ŠD 

15.2.2022 
Využití didaktických her ve výuce matematiky na 1. 

stupni – webinář MAS 

Zástupkyně ředitele 1. st. 

Učitelky 1. st. 

15.2.2022 
Jak být autoritou, systematická pedagogika – 

Mgr. Čeněk Rosecký 
Asistentky pedagoga 

15.2.2022 
Čtenářská gramotnost pro 1.stupeň s vydavatelstvím 

Taktik 
Učitelka 1. st.  

15.2.2022 Na výtvarce záleží – Barbora Jeřábková Vychovatelky ŠD 

16.2.2022 Třídnické hodiny - RVP Učitelka 1. st.  

17.2.2022 Interaktivita nové trendy 1. stupeň. Učitelé 1. st. 

   17.2.2022 
Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň s Jitkou Vyplaši-

lovou  
Učitelky 2. st. - ČJ 

17.2.2022 Připravuje škola děti na život? webinář 
Učitelka 2. st.   

Asistentky pedagoga 

21.2.2022 Vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra Učitelka 1. st.  

   21.2.2022 Občanská výchova s Robertem Čapkem Učitelka 2. st.  

22.2.2022 Konverzační hry ve výuce cizích jazyků. Učitelka 1. st.  

22.2.2022 Konverzační hry ve výuce cizích jazyků. Učitelky 2. st. – Cizí jazyky 

22.2.2022 Tajemství dětské motivace, webinář s M. Jelínkem Asistentky pedagoga 

   22.2.2022 Hudební výchova s vydavatelstvím Taktik Učitelka 1. st.  

23.2.2022 Role učitele ve vzdělávacím procesu Učitelka 1. st.  

24.2.2022 
K čemu je dětem paměť v době internetu? Webinář, 

Adam Lalák 
Asistentky pedagoga 

25.2. – 26.2.  

2022 
Seminář o Fairtrade Učitelé 1. a 2. st. 

26.2.2022 
Bezpečné klima ŠD a ŠK jako nedílná součást kli-

matu školy 
Ved. vychovatelka ŠD 

28.2.2022 
Dítě není malý dospělák a dospělák nemá být velké 

dítě. 

Statutární zástupce ředitele 

Zástupkyně ředitele 1. a 2. st. 

Učitelé 1. a 2. st. 

28.2.2022 Webinář IT ve škole – Národní plán obnovy 
Statutární zástupce ředitele 

Zástupkyně ředitele 2. st. 

1.3.2022 
Kdo čte, uspěje. Jak vést děti ke čtení? Webinář – 

Jindra Plamitzerová 
Asistentka pedagoga 

2.3.2022 Problematika dětí z náhradní rodinné péče Učitelé 1. st. 

3.3.2022 
Jak si lépe porozumět s dětmi? Webinář – Helena 

Kurzweilová 
Asistentky pedagoga 

3.3.2022 Adaptační skupiny – aktivity pro UA děti, MŠMT Asistentka pedagoga 

3.3.2022 Personální činnosti ve školní družině Ved. vychovatelka ŠD 



 23 

6.3.2022 Školní zralost z pohledu logopeda - webinář 
Učitelka 1. st.  

Asistentky pedagoga 

7.3.2022 
Dostanou se na gympl? – webinář s Hejného mate-

matikou 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

8.3.2022 NPI – Digitalizujeme školu 
Statutární zástupce ředitele 

Zástupkyně ředitele 2. st. 

9.3.2022 Dyslexie a rozumové nadání – názorně a prakticky Učitelka 1. st.  

9.3.2022 NPI – Stručný úvod do nové informatiky 
Statutární zástupce ředitele 

Zástupkyně ředitele 2. st. 

14.3.2022 NPI – Práce s daty, základy informatiky Učitelky 1. st. 

14.3.2022 Dostanu se na gympl? Webinář, Jitka Michnová Učitelka 1. st.  

14.3.2022 Tvořivá škola – Prvouka činnostně v 1. ročníku. Učitelka 1. st. 

14.3.2022 
ČT EDU – „Nenávist není řešení“ 

Asistentka pedagoga 

15.3.2022 
Tajné zprávy v dětských kresbách – Barbora Jeřáb-

ková 
Ved. vychovatelka ŠD 

15.3.2022 Jak kreativně vyučovat slovní zásobu Učitelka 1. st.  

15.3.2022 Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou Učitelka 2. st.  

15.3.2022 
Centrum Locika – Ukrajina 

- Signál pomoci 
Asistentka pedagoga 

15.3.2022 
Žák – cizinec a česká mluvnice? Žádný problém! 

Mgr. Jana Rohová 
Vychovatelky ŠD 

16.3.2022 Úvod do matematiky Učitelka 1. st.  

16.3.2022 Interaktivita Taktik hravě: Nové trendy 2. stupeň Učitelka 2. st.  

16.3.2022 
Zařazení robotiky a mikropočítačů do výuky na  

1. stupni (workshop nová informatika) 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

17.3.2022 Školní zralost a připravenost MAS Učitelka 1. st.  

18.3.2022 
Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji 

učili s radostí, jistotou a smysluplně 
Učitelka 2. st.  

21.3.2022 
Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji 

učili s radostí, jistotou a smysluplně 
Učitelka 2. st.  

21.3.2022 Dětská patopsychologie  Učitelka 2. st.  

21.3.2022 
Skladba aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji 

učili s radostí, jistotou a smysluplně 

Zástupkyně ředitele 2. st. 

Učitelé 1. a 2. st. 

21.3.2022 Kybernetická bezpečnost a prevence 
Statutární zástupce ředitele 

Zástupkyně ředitele 2. st. 

22.3.2022 Nový předmět - Matematika Učitelka 1. st.  

22.3.2022 
Digitální technologie a jejich využití v rámci výuky 

jednotlivých předmětů 
Učitelky 2. st.  

22.3.2022 Hudební výchova s Danielou Taylor Učitelka 1. st.  



 24 

23.3.2022 
Využití stovkové tabulky pro rozvoj klíčových kom-

petencí v matematice na 1.stupni ZŠ 
Učitelky 2. st.  

23.3.2022 Krátké povídky a příběhy ve výuce RJ – 1. část Učitelka 2. st.  

29.3.2022 Formativní hodnocení v MŠ Učitelka 1. st.  

29.3. – 25.4. 

2022 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně 

(praktický kurz k nové informatice) 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

31.3.2022 
Školení pro učitele - Výuka češtiny jako cizího ja-

zyka pro děti z Ukrajiny 
Učitelé 2. st.  

31.3.2022 
Aplikace WocaBee - jak učit žáky z Ukrajiny český 

jazyk 
Učitelka 2. st.  

1.4.2022 
Novinky v českém školství vyvolané válkou na 

Ukrajině 
Statutární zástupce ředitele 

5.4.2022 Webinář Práce třídního učitele Učitelky 1. st.  

6. 4.2022 Krátké povídky a příběhy ve výuce RJ – 2. část Učitelka 2. st.  

7.4.2022 
Diskuzní setkání na podporu pedagogů vzdělávající 

děti/žáky cizince 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

Od 7.4.2022 Online konference pro učitele 1.stupně Učitelka 1. st.  

11.4 – 8.5. 

2022 
Formativní hodnocení s klidem Učitelka 1. st.  

13.4.2022 Význam konstrukcí v geometrii na 1. stupni ZŠ Učitelka 1. st.  

23.4.2022 
Canva ve vzdělání – Veronika Šancová, Zuzana Ve-

čeřová) 
Ved. vychovatelka ŠD 

25.4.2022 Literatura a film, Zlín Učitelky 2. st.  

26.4.2022 Hudební výchova s Danielou Taylor Učitelka 2. st.  

26.4.2022 
Digitální kompetence pro všechny – metodická pří-

ručka pro PV a 1. st. ZŠ (Krajský workshop) 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

27.4.2022 Jedna škola pro všechny – Lenka Hečková, ČOSIV Asistentka pedagoga 

27.4.2022 
Mám svou hodnotu už tím, že jsem – Klára Lauren-

číková  
Asistentka pedagoga 

28.4.2022 Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou Učitelka 1. st.  

4.5.2022 Dyslexie a rozumové nadání Učitelka 1. st.  

4.5.2022 Piráti, mimozemšťani a pes. A co informatika? 
Učitelky 2. st.  

Zástupkyně ředitele 2. st. 

4.5. – 30.5. 

2022 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně 

(praktický kurz k nové informatice) 
Zástupkyně ředitele 2. st. 

9.5.2022 Pohádkou ke zdokonalení dětské řeči Vychovatelky ŠD 

10.5.2022 
Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav 

agebraických výrazů 
Učitelka 2. st.  

11.5.2022 Terapeutické pohádky 
Učitelka 1. st.  

Vychovatelky ŠD 

https://webinare.rvp.cz/webinar/591


 25 

13.5.2022 
Jak komunikovat s předškolními dětmi ( Radka 

Schillerová) 
Vychovatelky ŠD 

15.5.2022 Robotika s LEGO Mindstorms Učitelka 2. st.  

17.5.2022 Práce s daty s žáky na ZŠ Učitelka 2. st.  

17.5.2022 
Příprava na školu s Taktikem – Nový ucelený pro-

gram pro předškolní přípravu v MŠ 
Učitelka 1. st.  

18.5.2022 Interaktivita hravě – nové trendy Učitelka 1. st.  

18.5.2022 Jak učit a  naučit 
Učitelky 1. a 2. st. 

Asistentka pedagoga 

18.5.2022 
Rozvíjíme informatické myšlení unplugged (1. stu-

peň ZŠ) 
Učitelka 2. st.  

18.5.2022 Jak tvořit pravidla pro „Zlobivé děti.“ Asistentka pedagoga 

20.5.2022 
Jak zvládat vztek u dětí předškolního věku. (Radka 

Schillerová) 
Vychovatelky ŠD 

24.5.2022 Ukrajinský žák v české třídě pohledem lingvistky Učitelka 1. st.  

24.5.2022 

Vzdělávací program JSNS, Člověk v tísni.  Válečný 

konflikt jako téma ve výuce „Základní pravidla pro 

diskusi ve třídě“ 

Vychovatelka ŠD 

24.5.2022 Úvod do problematiky nadání (UTB Zlín) 
Učitelky 1. a 2. st.  

Zástupkyně ředitele 2. st. 

24.5.2022 Online kurz Badatelská výuka soudobých dějin Učitelka 2. st.  

25.5.2022 Vykročte do 1. ročníku Učitelka 1. st.  

25.5.2022 Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem Učitelka 1. st.  

26.5.2022 
Krabička první záchrany pro učitele, první dny a 

týdny s žákem bez znalosti češtiny ve třídě 
Učitelka 1. st.  

26.5.2022 Příprava na školu Učitelka 1. st.  

26.5.2022 Nikotinové sáčky – nebezpečný trend u dětí Učitelka 2. st.  

26.5.2022 Specifické a nespecifické poruchy chování MAS Učitelky 1. a 2. st. 

31.5.2022 Kariérové poradenství na školách v praxi Výchovná poradkyně 

31.5.2022 
Podpora procesů adaptace a integrace dětí/žáků 

z Ukrajiny 
Učitelky 2. st. 

8.6.2022 Specifika výuky češtiny jako druhého/cizího jazyka Učitelky 1. st.  

10.6.2022 Integrovaní žáci a práce s nimi (ADHD, PAS) Asistentky pedagoga 

15.6.2022 Hry ve výuce češtiny jako cizího jazyka Učitelka 1. st.  

16.6.2022 
Podpora procesů adaptace a integrace dětí/žáků z 

Ukrajiny (cizinců) 
Učitelky 2. st. 

16.6.2022 Angličtina na léto Učitelka 1. st.  

https://webinare.rvp.cz/webinar/617
https://webinare.rvp.cz/webinar/609
https://webinare.rvp.cz/webinar/612
https://webinare.rvp.cz/webinar/612
https://webinare.rvp.cz/webinar/613
https://webinare.rvp.cz/webinar/613


 26 

23.6.2022 Začínám učit češtinu pro cizince Asistentka pedagoga 

29.8.2022 
Plánování kariérového poradenství šk. Rok 

2022/2023 
Výchovná poradkyně 

25.8.2022 Jak učit a naučit Učitelka 1. st.  

 

 

VÝDAJE NA DVPP A OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Kurzovné Cestovné, ost. výdaje Celkem 

DVPP 29 378 Kč 861 Kč 30 239 Kč 

Ostatní školení ped. 

pracovníků 

14 934 Kč 818 Kč 15 752 Kč 

Celkem 44 312 Kč 1 679 Kč 45 991 Kč 

 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Nepedagogičtí pracovníci absolvovali školení související především s výkonem jejich funkcí 

v těchto oblastech: 

 

• účetnictví (roční uzávěrka, FKSP)  

• personalistika a mzdové účetnictví (změny v odměňování, výkazy P 1-04 a P 1c-01    

• stravování - hygienické minimum 

• příručka systému HACCP  

• BOZP a PO apod.   

 

 

VÝDAJE NA ŠKOLENÍ BOZP A VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 Kurzovné  Cestovné, ost. výdaje Celkem 

Školení nepedagogic-

kých pracovníků  

15 439 Kč 271 Kč 15 710 Kč 

 

Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy absolvovali povinné školení BOZP a PO  

Ing. Libuše Křesálkové. 
 



 27 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJ-

NOSTI (ZPRÁVY PŘEDSEDŮ PK A MS) 

I přes určitá omezující epidemiologická opatření související s výskytem onemocnění Covid – 19, se 

většinu školních akcí, soutěží, exkurzí a dalších aktivit naplánovaných jednotlivými předmětovými 

komisemi a metodickými sdruženími podařilo uskutečnit. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

 

SOUTĚŽE:  

• 10. 5. 2022 Turnaj ve stolním tenise – 5. ročník 

• 17. 5. 2022 Turnaj ve stolním tenise – 6. a 7. ročník 

AKCE: 

• 21. 10. 2022 Turnaj ve stolním tenise 

• 5. 11. 2022 Podzimní dílny v Infocentru 

• 17. 11. 2021 Díky, že můžem! (sametové odpoledne) 

• 7. 12. 2021 Pečení Páni ve školním klubu 

• 3. 12. 2021Vánoční tvoření a hry ve školní družině 

• 9. 12. 2022 Malování vizovického pečiva 

• 6. 1. 2022 Tři králové 

• 28. 2. 2022 Masopust ve školní družině 

• 7. 3. 2022 Keramika v DDM 

• 25. 3. 2022 Návštěva ZUŠ Valašské Klobouky (tvoření v ateliéru s Martinem Cigán-

kem + ukázka literárně dramatického kroužku) 

• 9. 3. 2022 Beseda s rodilým mluvčím 

• 29. 3. 2022 Kouzelnické představení DUO WALDINY 

• 23. 3. 2022 Zahájení kurzu taneční a společenské výchovy 

• 3. 4. 2022 Smažené Boží milosti 

• 7. 4. 2022 Filmové představení – Vlk a lev 

• 8. 4. 2022 Velikonoce na Íčku 

• 29. 4. 2022 Čarodějnický rej 

• 4. 5. 2022 Divadelní představení na ZUŠ 

• 16. 5. 2022 Knihovnická lekce 

• 25. 5. 2022 Včelaření ve školní družině 

• 26. 5. 2022 Ochutnávka ovoce a zeleniny ve Wastexu 



 28 

• 31. 5. 2022 Návštěva Policie  

• 1. 6. 2022 Hry pro děti ze ŠD (pořádá ŠK) 

• 3. 6. 2022 Ukázka psích sportů 

• 3. 6. 2022 Přátelský zápas ve volejbale ze ZŠ Újezd 

• 16. 6. 2022 Filmové představení v Kině ve Valašských Kloboukách – Zpívej 2 

• 17. 6. 2022 Cyklovýlet do Brumova 

• 20. 6. 2022 Návštěva Požární stanice ve valašských Kloboukách 

• 20. 6. 2022 Exkurze na Městský úřad Valašské Klobouky 

• 27. 6. 2022 Závěrečná párty v ŠD 

• 28. 6. 2022 a 29. 6. 2022 Noc ve škole 

PROJEKTY: 

• 12. 4. 2022 Velikonoční tvořivá dílna 

• 22. 4. 2022 Den Země – projektový den 

• 28. 4. 2022 Den se záchranářem 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI:  

• 23. 9. 2021 Cyklojízda do Ekoparku 

• 20. 4. 2022 Účast žáků na Městském fórum 

• 27. 5. 2022 Závěrečná prodloužená kurzů taneční a společenské výchovy 

• 10. 6. 2022 Na kole dětem a otevření stezek v Ekoparku 

 

Bc. Lucie Šimoníková, vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK 

 

 
 

MS 1. – 3. ROČNÍK 

 

SOUTĚŽE: 

 

Recitační soutěže: 

Recitační soutěž 1. tříd, školní kolo, dne 24.2.2022, 14 účastníků 

Recitační soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 28.2.2022, 15 účastníků 

Recitační soutěž 3. tříd, školní kolo, dne 25.2.2022, 15 účastníků          

Recitační soutěž, okrskové kolo, dne 3.3.2022, 2 účastníci 

Výtvarné soutěže:  

Zebra se za tebe nerozhlédne - 1.-3. třídy, listopad 2021 

Prosím, svatý Mikuláši – 1.-3. třídy, prosinec 2021 

Život v zahradě – 2.-3. třídy, listopad 2021 

Nenič si tělo – 2.-3. třídy, březen 2022 



 29 

Bezpečný cyklista – 1.- 3. třídy, duben 2022 

Domácí mazlíček - 2.-3. třídy, březen 2022 

Okno do světa – 2.-3. třídy, duben 2022  

 

Další soutěže: 

 

Pěvecká soutěž 1. tříd, školní kolo, dne 9.5.2022, 14 účastníků  

Pěvecká soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 17.5.2022, 15 účastníků  

Pěvecká soutěž 3. tříd, školní kolo, dne 5.4.2022, 15 účastníků  

Kouzlo pohádkového mluveného slova 1. tříd, školní kolo, dne 30.5.2022, 12 účastníků 

Kouzlo mluveného slova 2. a 3. tříd, školní kolo, dne 24.5.2022, 12 účastníků 

Anglické pexeso 1. tříd, školní kolo, dne 18.5.2022, 12 účastníků 

Matematická soutěž Klokan, kategorie Cvrček, školní kolo, dne 18.3.2022, 72 účastníků 

 
 

AKCE: 

• 8.9. se všechny třídy zúčastnily Olympijského běhu.  

• 14.9.-27.9. proběhl na naší škole Týden mobility. 

• 29.9. a 30.9. se žáci 3. tříd účastnili knihovnických lekcí. 

• 30.9. a 1.10. se žáci 2. tříd účastnili knihovnických lekcí. 

• 1.10. proběhl ve 3.B projektový den - Ševče, drž se svého kopyta.  

• 21.10. se všechny třídy účastnily Obědu s třídním učitelem. 

• 22.10. navštívily třetí třídy MÚ Val. Klobouky. 

• 26.10. se uskutečnila ve třídě 3.B Beseda o Africe. 

• 9.11. se druhý ročník zúčastnil výukového programu Hasík. 

• 9.-10.12. navštívily první třídy Kosenku s výukovým programem – Vánoce na Ko-

sence. 

• 2.12. se v prvních třídách uskutečnila Slavnost Slabikáře. 

• 19.- 20.1. se druhé a třetí třídy účastnily projektu Tonda Obal na cestách. 

• 22.2. proběhlo v prvních třídách autorské čtení s dílnou Leny Freyové. 

• 14.3. všechny ročníky 1.-3. navštívily divadelní představení J.Jurištové v KD Klobu-

čan. 

• 17.3. jsme připravili Školu nanečisto pro budoucí žáky 1. tříd. 

• 23.3. proběhla ve třídě 3.B stáž učitelů v Hejného matematice. 

• 7.4. proběhl preventivní program Policie ČR pro žáky 2. ročníku. 

• 7.4. se konala velikonoční soutěž vybraných žáků ve školní jídelně. 

• 7.4. se uskutečnil zápis dětí přípravné třídy do 1. ročníku. 

• 8.4. jsme připravili zápis dětí do 1. ročníku. 

• 11.- 12.4. navštívili žáci 2. ročníku Kosenku s výukovým programem Velikonoce na 

Kosence. 

• 12.- 13.4. se děti 1.a 2. tříd zúčastnily programu Easter Egg Hunt na školní zahradě. 

• 13.4. se konal McDonald´s Cup žáků 1.-5. ročníku v Brumově-Bylnici. 

• 20.- 22.4. se všechny ročníky účastnily aktivit ke Dni Země. 

• 25.-29. 4. jsme pro 1.-3. ročníky připravili projekt Ve zdravém těle zdravý duch. 

• 1.-30.5. se žáci zúčastnili soutěže VIP strávník ve školní jídelně. 

• 9.5. proběhla ochutnávka sýrů Ekofarmy Javorník v rámci projektu Mléko do škol. 

• 12.5. proběhla ve třídě 3.B stáž učitelů v Hejného matematice. 

• 12.5. se přípravná třída a 1.A zúčastnila exkurze na Baťově kanálu. 

• 14.5. se konala na školní zahradě Férová snídaně. 

• 17.5. navštívily třídy 1.B a 3.A Envicentrum Vysoké Pole. 



 30 

• 18.5. třídy 2.A,C navštívily Baťův kanál. 

• 19.5. proběhla ochutnávka ovoce v rámci projektu Ovoce do škol. 

• 19.5. se třídy 2. a 3.B účastnily exkurze na Baťův kanál a 3.C exkurze do Štramberku. 

• 9.6. jsme připravili zápis do 1. tříd pro cizince. 

• 10.6. se konaly atletické závody 2. ročníku. 

• 14.6. se konaly atletické závody 1. ročníku. 

• 14.6. proběhla schůzka rodičů budoucích 1. tříd. 

• 21.6. se učitelky budoucích 1. tříd zúčastnily Pasování na školáky v MŠ Val. Klobouky. 

• 17.6. se konaly atletické závody 3. ročníku. 

• 21.6. proběhlo fotografování třídních kolektivů. 

• 23.6. se žáci 1.-3. tříd zúčastnili Olympijského běhu na školním hřišti. 

• 24.6. proběhlo Čtení prvních tříd osmákům. 

• 27.6.žáci 1. tříd navštívili městskou knihovnu v rámci projektu Knížka pro prvňáčka. 

 

PROJEKTY: 

• Recyklohraní – celoroční projekt 

• Čtení pomáhá – celoroční projekt 

• Projekt – Školní zahrada – celoroční projekt 

• Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka – celoroční projekt 

• Ve zdravém těle zdravý duch – duben 2022 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• Škola na nečisto 17.3.2022 

• Zápis dětí do přípravné třídy 7.4.2022 

• Zápis do 1. ročníku 8.4. 2022 

• Férová snídaně – školní zahrada 14.5.2022 

• Zápis dětí do 1. tříd pro cizince 9.6.2022 

• Schůzka rodičů žáků budoucích 1. tříd 14.6.2022 

 

Mgr. Daniela Strnadová  

 

 

MS 4. – 5. ROČNÍK 

 

SOUTĚŽE: 

 

Vědomostní soutěž VL, PV – 15. 12. 2021 - Páťáci & deváťáci – 5. B, 9.C. 

Recitace – 28. 2. 2022 – školní kolo – 4. – 5. ročník – 20 žáků. 

Recitace – 3. 3. 2022 – okrskové kolo ZŠ Val. Klobouky – 2 žáci. 

Matematická soutěž Klokan – 18. 3. 2022, 80 účastníků.  

Poznej a chraň – 31. 3. 2022 – Vsetín, okresní kolo, družstvo 4. a 5. ročníku, 6 žáků.  

Mc Donald´s Cup – 13. 4. 2022 - okrskové kolo – Brumov- Bylnice, 3. místo, 12 žáků. 

Dopravní soutěž mladých cyklistů – 21.4.2022 – Brumov – Bylnice, 2.místo, 5. ročník, 3 žáci. 

Poznej a chraň – 22.4.2022 – Zlín, krajské kolo, 4.B, 3 žáci, 10. místo.  

Kouzlo mluveného slova – 25. 5. 2022, 4. – 5. ročník, 10 žáků. 

Pěvecká soutěž – 7. 6. 2022 – 5. ročník, 12 žáků. 



 31 

Pěvecká soutěž – 10. 6. 2022 – 4. ročník, 12 žáků. 

Atletické závody – 24. 6. 2022 – 4. - 5. ročník. 

 

Výtvarné soutěže  

 

Zebra se za tebe nerozhlédne –  22. 10. 2021 v rámci dopravní výchovy - 4. - 5. ročník. 

Školní zahrada - 24. 11. 2021 – 4. – 5. ročník. 

Prosím, svatý Mikuláši – 22. 11. 2021 – 4. – 5. ročník. 

Bezpečný cyklista – 22. 4. 2022 – 4. - 5. ročník. 

AKCE: 

• 9. 2021 se žáci 4. - 5. tříd účastnili Olympijského běhu.  

• 15. 9. 2021 BESIP - jízda zručnosti – předávání průkazů cyklisty – 5. ročník.  

• 22. 9. – 27. 9. 2021- týden mobility 4. – 5. ročník. 

• 10. 2021 – plavecký výcvik - 5.B, 5.C. 

• 21. 10. 2021 – Oběd s třídním učitelem, 4.-5. ročník. 

• 22. 10. 2021- Olympijský čtyřboj 4.-5. ročník.  

• 24. 11. 2021 – školní zahrada – výtvarná výchova. 

• 12. 2021 – hvězdárna Valašské Meziříčí – 5. ročník. 

• 19. 1. 2022 – Tonda Obal na cestách – 4.-5. ročník. 

• 20.1.2022 - Tonda Obal na cestách – 4.-5. ročník. 

• 3. 2022 – Dopravní výchova s lektorem z Malenovic – 4. ročník. 

• 14. 3. 2022 – divadlo Princezna se zlatou hvězdou na čele – 4. ročník. 

• 15.3.2022, 22.3.2022 – plavecký výcvik 4.B,4.A. 

• 21. 3. 2022 – započaly knihovnické lekce 4.-5. ročník. 

• 30. 3. 2022 – preventivní program Policie ČR – 5. ročník. 

• 20. 4. -22. 4.2022 – Den Země – aktivity 4. a 5. ročník. 

• 5. 2022 – Dopravní hřiště Malenovice – Průkaz cyklisty. 4. ročník. 

• 5. 2022 – exkurze 5.A,C – Lešná. 

• 5. 2022 – exkurze 4.B – Štramberk. 

• 24. 5. 2022 – testování žáků 5. ročníku. 

• 26. 5. 2022 – exkurze 5.B – Královec.  

• 30.5.2022 - exkurze 4.A- Envicentrum Vysoké Pole. 

• 2.6.2022 – šetření ke zdravém životním stylu 5.A.  

PROJEKTY: 

• Recyklohraní – celoroční projekt. 

• Školní zahrada – celoroční projekt. 

• 15. 2. 2022 – projekt Dílna se spisovatelkou Lucií Seifertovou – Karel IV. –  

4. ročník. 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• Zápis dětí do prvních tříd - dne 8. 4. 2022.  

Mgr. Karel Pozlovský 
 



 32 

 

PK CIZÍCH JAZYKŮ 

 

SOUTĚŽE:    

 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce  

školní kolo: písemná část a ústní část: celkem 62 žáků 6.-9. ročníku 

okresní kolo: kategorie IA – Zlín/online 3.3.2022, 6. místo 

          kategorie IIA – Slavičín/online 7.3.2022, 3. místo; 12.místo 

AKCE:  

• Easter Egg Hunt – 12.4./13.4.202 - 1., 2., 5. a 7. ročník 

• Animace v německém jazyce – datum 24.5., 6.-9. ročník 

• Anglické pexeso – 18.5.2022, 1.ročník 

• Zájezd do Vídně – 22.6.2022, 8.-9.roč 

PROJEKTY: 

• Šablony III, září -červen 2022 

o Klub konverzace anglického jazyka – 5., 6., 7. ročník 

• Doučování AJ – 6., 8. ročník 

• Dopisování s partnerskou školou (Španělsko, Itálie, Turecko, Polsko) – 3.- 8. roč. 

• Žáci žákům, září-červen 2022 (série aktivit, na jejichž přípravě se podíleli žáci) 

• AZ kvíz, 7. ročník 

• Halloween video, 7. ročník 

• Animals, 6. ročník 

• Easter Egg Hunt – 5. a 7. ročník 

• English speaking countries – 9. ročník 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• zapojení do projektu IROP – prezentace jazykových učeben okolním ZŠ a MŠ ško-

lám (Nedašov, Vlachovice, Valašské Klobouky a Poteč) 

• články o realizovaných akcích na webu školy 

                             Mgr. Petra Povalačová 

 

 

 

 

 

 



 33 

PK ČESKÉHO  JAZYKA    

 

SOUTĚŽE: 

 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE  

Literární soutěže „Spěchej pomalu!“, kterou organizuje Střední odborná škola Luhačovice ve spo-

lupráci se členy Akademie literatury české, se i v letošním školním roce zúčastnilo 11 našich žáků. 

Získali jsme krásné 3. místo. 

 

OKRESNÍ SOUTĚŽE 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce se konalo 14. 2. 2022 a zúčastnili se ho dva nejúspěš-

nější žáci ze školního kola. V tomto okresním kole jsme získali 13. a 17. místo /z 67 účastníků/. 

Žáci naší školy byli úspěšní v literární soutěži „BEZPEČNÝ CYKLISTA“. Naši žáci získali 1., 2., 

3., 5. místo. 

 

OKRSKOVÉ SOUTĚŽE 

Dne 3. března se ZŠ Valašské Klobouky stala pro letošní rok pořadatelem okrskového kola v RE-

CITAČNÍ SOUTĚŽI. Zúčastnilo se 9 škol a přednášelo 69 nejlepších recitátorů ve čtyřech katego-

riích. Naši žáci získali 2. místo v 2. kategorii a 3. místo ve 4. kategorii. 

 

Gymnázium Jana Pivečky ve Slavičíně pořádá soutěž VNÍMÁME PŘÍTOMNOST, ABYCHOM 

OVLIVNILI BUDOUCNOST. Tady se zúčastnilo 5 žáků. Zvláštní ocenění získala jedna žákyně. 

 

Město Valašské Klobouky vyhlásilo při příležitosti rozsvěcování vánočního stromu soutěž s názvem 

„PROSÍM, SVATÝ MIKULÁŠI…“, kterého se zúčastnili i žáci naší školy. Byly vyhodnoceny 3 

nejlepší práce na 1. i 2. stupni. 

 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

Školním kolo OLYMPIÁDY ČESKÉHO JAZYKA jsme psali 3. prosince 2021 a zúčastnilo se 15 

nadaných žáků z 9. tříd. Vyhlásili jsme tři nejúspěšnější řešitele z 2. stupně. 

 

Dne 10. 12. 2021 jsme pořádali pro 2. stupeň KOUZLO MLUVENÉHO SLOVA. Porota ocenila 

6 nejlepších řečníků ve dvou kategoriích. 

 

Dne 25. února 2022 se konalo školní kolo recitační soutěže, které se zúčastnilo 41 nejlepších recitá-

torů z 2. stupně. Žáci byli rozděleni do 2 kategorií a v každé byli vyhlášeni 3 nejlepší recitátoři. 

 

ÚČAST V DALŠÍCH LITERÁRNÍCH SOUTĚŽÍCH 

Požární ochrana očima dětí a mládeže (téma „Dopravní výchova“ psali všichni žáci 2. stupně jako 

kontrolní slohovou práci, odesláno bylo 23 nejzajímavějších slohových prací) 

O stříbřitě-lesklý halmochron - sci-fi povídka (psalo 40 žáků ze 7.B a 7.C, byly odeslány 4 slohové 

práce). 

Vyhraj s dopisem (odesláno 9 slohových prací žáků 2. stupně) 

 

AKCE:  

WORKSHOP: 

Ve středu 24. 11. 2021 navštívili žáci 8. ročníků knihovnu ve Valašských Kloboukách, kde si prohlou-

bili své znalosti o Janu Ámosu Komenském. Na komiksovém workshopu se seznámili s komiksy Da-

niela a Markéty Vydrových a sami si zkusili komiks nakreslit.  

 



 34 

PROJEKTY:  

Projekt - dopis pro babičku a dědu. Žáci 6. A a 6. B psali dopis babičkám a dědečkům, kteří bydlí 

v Domě seniorů s pečovatelskou službou ve Valašských Kloboukách. Vyrobili jsme obálky, vyzdobili 

dopisní papíry, napsali pár milých slov. Senioři jim okamžitě odepsali a tak se rozběhla korespon-

dence. 

 

Také letos jsme sbírali nejlepší slohové a výtvarné práce, ze kterých jsme poskládali almanach „Jak 

to vidím já“. 

Almanach, pro změnu barevný, vyšel jak online, tak také byl vytištěn, a všichni žáci se s ním seznámili 

na webových stránkách a v hodinách slohu nebo literatury. 
 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

Dne 8. 6. 2022 proběhlo v Městské knihovně ve Valašských Kloboukách veřejné čtení z našeho škol-

ního almanachu. 

 

PŘEHLED DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

Dne 1. 4. 2022 navštívili žáci 8. tříd Městské divadlo Zlín, kde zhlédli muzikál Donaha. 

 

Mgr. Pavla Holubová 
 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

 

SOUTĚŽE: 

Dějepisná olympiáda 

• školní kolo: 11. 1. 2022, (8 - 9. ročník), „Šlechta v proměnách času“, 37 žáků, 22 úspěš-

ných řešitelů, 2 žáci postup do okresního kola  

• okresní kolo: 22. 2. 2022, (online forma), 1 žák postup do krajského kola 

• krajské kolo: 4. 4. 2022, (online forma), Jakub Vaculín, 15. místo 

Soutěž k výročí vzniku ČSR 

• říjen 2021, 6. ročník - 15 žáků, 7. ročník - 15 žáků 

AKCE: 

• historicko – environmentální exkurze do Muzea regionálních dějin ve Vlachovicích, 11. 

– 12. 5. 2022, žáci 8. ročníku   

• geograficko - historické exkurze do Prahy a Olomouce s náplní výukových programů pro 

třídy 6. C, 8. C a 9. B a 9. C.  

PROJEKTY: 

• „přednáška o paraskupinách, atentátu, heydrichiádě a Mauthausenu -  Ing. Vlastislava Ja-

níka, žáci 8. – 9. ročníku 

• beseda o Josefu Valčíkovi s příbuznou  rodiny Valčíkovy - paní Vlastou Tkadlecovou, 31. 

5., třída 5. A. 

 

                  Mgr. Jiří Dohnal 

 
 



 35 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

SOUTĚŽE: 

 

Z důvodu epidemie covidu probíhaly pouze školní soutěže, neproběhla tudíž ani tradiční okrsková 

soutěž Valašská sportovní liga. Od příštího školního roku by měla být tato soutěž opět zahájena.  

 

Ostatní soutěže – školní kola 

• Skok vysoký 6. – 7. roč.  

• Skok vysoký 8. – 9. roč.  

• Florbal 8. roč.  

• Lehkoatletické závody 6. – 9. roč  

• Halové veslování 8. – 9. roč.  

• Na kole dětem a otevírání stezky bosých nohou 

• Projekt Česko vesluje 9. roč. (štafety i jednotlivci) 

• Školní olympijský běh 1 st.  

• Atletický čtyřboj 

• Halový víceboj  

• Lyžařské závody 7. roč. 

• Lyžařské závody 8. roč. 

AKCE: 

7. roč. 

LVK se uskutečnil v termínu 23.1. – 28. 1. 2022 na Soláni, Penzion Lúka.  Vzhledem k epi-

demiologické situaci absolvovalo pouze 35 žáků z 48 přihlášených.  

V rámci kurzu proběhly lyžařské závody pro žáky 7. ročník. 

 

8. roč. 

LVK se uskutečnil v náhradním termínu 14. – 18.3 2022 na Soláni, Penzion Lúka.  Absolvo-

valo 46 přihlášených žáků. 

V rámci kurzu proběhly lyžařské závody pro žáky 8. ročník. 

 

PROJEKTY: 

• Výuka základů společenských tanců žáků 9. ročníku. 

• Expediční kamera - žáci 8. roč., filmové představení na propagaci sportu. 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• Olympijský běh – červen 2022 

• Na kolem dětem – červen 2022 

 

Mgr. Petr Graclík 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE MATEMATIKY, FYZIKY A INFORMATIKY 

 

SOUTĚŽE: 

Pythagoriáda:  

Školní kola proběhla v listopadu, z 6. až 9. ročníku soutěžilo 98 žáků, do okresního kola postoupili 3 

žáci 6. roč. a 2 žáci 8. ročníku. Okresní kola se uskutečnila on-line, nejlepší umístění: v kategorii 6. 

ročníku 9. místo a v 8. ročníku 5. místo. 

 

Matematická olympiáda 

Školní kola 6., 7. a 8 ročníku probíhala od ledna do března, zapojilo se 20 žáků, z nich 11 žáků splnilo 

podmínky pro postup do okresního kola. Okresní kola se uskutečnila 12. 4. 2022 ve Zlíně, nejlepší 

umístění – 2 úspěšní řešitelé - v 6. ročníku 13. místo a v 8. ročníku 12. místo 

Školní kolo 9. ročníku proběhlo v lednu, zapojili se 4 žáci, 3 žáci postoupili do okresního kola. 

Okresní kolo proběhlo on-line 26. 1. 2021, z našich žáků se nikdo nestal úspěšným řešitelem.  

 

Klokan 

Tato mezinárodní soutěž letos proběhla 18. 3. 2022 prezenčně ve škole, zapojilo se 228 žáků z 2. -9. 

ročníku a využili jsme zadání přes platformu v EduPage.  

 

Filipova olympiáda 

Byla letos určena pro žáky 6. ročníku, zapojilo se 21 žáků, kteří společným úsilím vyhráli krajské 

kolo a postoupili do celostátního kola. To se konalo 28. 3. 2022 v Praze, za naši školu soutěžil pěti-

členný tým a vybojoval 3. místo.  

 

Finanční gramotnost  

Soutěž byla určena pro 9. ročník, řešili on-line formou 4 žáci, do dalšího kola nepostoupili.  

 

Víc hlav, víc rozumu 

Soutěž organizovaná Gymnáziem Slavičín pro žáky 8. a 9. ročníku, zapojil se 3 dvojice žáků, 

umístění: 5., 7. a 9. místo. 
 

AKCE:  

Exkurze:  

6.A, 6.B – 27. 5. 2022 Pevnost poznání Olomouc, přírodovědný program s pozorováním vesmíru 

8.D – 31. 5. 2022 Svět techniky Ostrava, program Levitace magnetů 

 

PROJEKTY: 

a) dlouhodobé:  

Recyklohraní – celoroční sběr elektroodpadu 

    

Po celý školní rok pracoval v rámci Šablon ZSVK3: 

• Klub ICT pod vedením p. uč. Many, do něhož se zapojilo 8 žáků z 6. až 8.  ročníku, le-

tošní činnost byla zaměřena na výuku robotiky s využitím robotů Ozobot, Lego We Do,  

• Badatelský klub - Pokusy z fyziky vedl p. uč. Kratochvíl, klub navštěvovalo 9 žáků  

6. - 7. ročníku 

 

b) krátkodobé:  

Finanční matematika a geometrie: Vymaluj si svůj pokojíček - 6. ročník 



 37 

 

Finanční matematika: Voucher- cestování po Valašsku – 8. A 

Geometrie – Stavíme hrad z kostek – 6. ročník 

Finanční matematika: Vyberte si náš bankovní produkt – 9. B, C 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• zapojení do projektu IROP – prezentace moderních učebních pomůcek v pracovně fyziky 

žákům z okolních ZŠ a MŠ (Nedašov, Vlachovice, Valašské Klobouky a Poteč)   

              Mgr. Lenka Tomaštíková 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE PŘÍRODNÍCH VĚD 

 

SOUTĚŽE:   

Přírodovědný klokan, celostátní kolo, dne 13. 10. 2021, 32 účastníků 

    kategorie Kadet (8.-9. ročník) – žádný úspěšný řešitel  

 

Zlepšete dopravu s námi, Centrum dopravního výzkumu Brno, 

prosinec 2021 

     kategorie Video – 1. místo 

           kategorie Projekt – 2. místo 

 

Zeměpisná olympiáda, školní kolo, leden 2022 –  64 účastníků 

Zeměpisná olympiáda, online okresní kolo, 23. 2. 2022 

kategorie A (6.ročník) – 32., 40., 44. místo ze 48 účastníků 

kategorie B (7. ročník) – 21., 35., 42. místo z 51 účastníků 

kategorie C (8.-9. ročník) – 12., 14., 29. místo z 53 účastníků 

 

Biologická olympiáda, školní kolo, dne 24. 2. 2022 – 18 účastníků 

Biologická olympiáda, okresní kolo, dne 22. 4. 2021  

kategorie D 6.-7. ročník – 24., 30. místo z 35 účastníků 

  

Mladý chemik, školní kolo, 26. 10. 2021 – 10 účastníků 

Mladý chemik, online okresní kolo, 27. 1. 2022  

     17., 32., 53. místo z 62 účastníků 

 

Mladý chemik, krajské kolo, 22. 3. 2022  

17. místo z 30 účastníků 

AKCE: 

• 14. 10. 2021 – 8. ročník, exkurze ZOO Lešná Zlín se zaměřením na velké savce 

• 14. 10. 2021 – 7. ročník, akce Ukliďme svět 

• 15. 10. 2021 – 9.C, exkurze Hostětín, program Kdyby tisíc Hostětínů o současných  

problémech obcí 

• 19. a 20. 1. 2022 – 2. stupeň, přednáška Tonda obal na cestách o nakládání s odpady 

• 16. a 22. 2. 2022 – 7. ročník, projektová výuka s lektory ZOO Zlín 

• 22. 4. 2022 – 2. stupeň, aktivity ke Dni Země 

• 4. a 5. 5. 2022 – 6.-9. ročník, promítání filmů cyklu Expediční kamera 



 38 

• 11. a 12. 5. 2022 – 8. ročník, environmentální exkurze Vlachovice 

• červen 2022 – 7.-9. ročník, zapojení do akce Action Week na podporu potravinové spravedl-

nosti a potlačení dětské práce 

• 23. 6. 2022 – 7. ročník, beseda se Stanislavem Komínkem o tropickém zemědělství  

• 24. 6. 2022 – 8. ročník, 1. pomoc s Martinou Poláchovou  

 

PROJEKTY: 

• Vzduch, voda – 8. ročník, tvorba výukových tabulí 

• Měření kvality vody v přírodě – 8. a 9. ročník, zkoumání kvality vody různých zdrojů 

v okolí 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• 3.5. a 6. 5. 2022 – vybraní žáci, Dny otevřené výuky v odborných učebnách pro partnerské 

školy v projektu IROP 

• 14. 5. 2022 – vybraní žáci, akce Férová snídaně v areálu školy a školní zahrady 

 

Mgr. Petr Strbák 
 

 

 

SVĚT PRÁCE 

 

SOUTĚŽE:   

• soutěž „O NEJLEPŠÍ POMAZÁNKU“ – souboj děvčat 8. ročníku o nejchutnější poma-

zánku (příprava, estetický vzhled, chuť – vše ve vlastní režii děvčat) 

• soutěž „POZNEJ, CO JÍŠ“ – ochutnávka pochutin naslepo 

• soutěž „POZNEJ POŽIVATINY V KUCHYNI“ – praktická zkouška znalostí běžných poži-

vatin 

 

PROJEKTY 

• spolupráce s SOU Valašské Klobouky, podpora nabízených oborů kuchař – číšník v našem 

městě 

• pravidelná setkávání děvčat z 8. tříd s Bc. Blankou Ovesnou (mistrová odborného výcviku 

SOU Valašské Klobouky), která děvčatům přiblížila práci kuchaře, barmana a číšníka v te-

rénu (slavnostní tabule, rauty, míchané nápoje) 

• „OBĚD S TŘÍDNÍM UČITELEM“ – u příležitosti získání certifikátu „Zdravá školní jí-

delna“   

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• FÉROVÁ SNÍDANĚ“ – ve spolupráci Města Valašské Klobouky a ZŠ Val. Klobouky byla 

zorganizována snídaně pro veřejnost v rámci podpory fairtradových potravin 

                Mgr. Ingrid Olšarová 

 

 
 



 39 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA A HUDEBNÍ VÝCHOVA 

 

SOUTĚŽE:   

 

Výtvarné soutěže: 

• listopad 2021 - Zebra se za tebe nerozhlédne - vyhlášena Policií České republiky 

• Život v zahradě  - vyhlášena Domem dětí a mládeže Sluníčko Tlumačov  

• prosinec 2021 - Prosím, svatý Mikuláši… - vyhlášena městem Valašské Klobouky 

• březen 2022 - Bezpečný cyklista – 1 žákyně se umístila na 5. místě v krajském kole  

• Nenič si tělo - vyhlášena výzkumným ústavem pro bezpečnost práce 

• Domácí mazlíček - vyhlášena DDM Sluníčko Otrokovice 

• duben 2022 - Okno do světa  na téma Přírodou světa 

• Požární ochrana očima dětí - umístilo se 5 žáků z 2. stupně a 1 žákyně z I. stupně   

AKCE 

• 2022 koncert skupiny F dur Jazzband s názvem R´N´B –  Moderní evropská scéna (9. roč-

ník) 

• 4. 2022 koncert Filharmonie Bohuslava Martinů - G.Gerschwin: Hitmaker (8. ročník) 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI: 

• prosinec 2021 – návrh a tvorba novoročního přání pro partnery školy a bývalé zaměstnance 

• duben 2022 - výzdoba sálu na školní ples (22. 4. 2022) - žáci 9. ročníku pod vedením peda-

gogů 

• červen 2022 – ilustrace do almanachu slohových prací na téma Jak to vidím já 

• 8. 6. 2022 veřejné čtení almanachu Jak to vidím já – hudební doprovod 

Mgr. Marcela Charvátová, Mgr. Ivana Strbáková 

 
 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu vzá-

jemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu školního roku probíhala realizace 

výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče o životní prostředí v rámci učebních plánů jednotlivých 

vyučovacích předmětů. uplatňování aktivit ve prospěch životního prostředí, prostřednictvím ex-

kurzí, projektů a soutěží. Tento školní rok byl poznamenán špatnou epidemiologickou situací jen 

částěčně, proto bylo možné realizovat četné exkurze, projekty a soutěže. 
 

Z DLOUHODOBÝCH ČINNOSTÍ JSME ZREALIZOVALI AKTIVITY:  

• Třídění papíru a plastu ve třídách a prostorách školy 

• Sběr baterií a elektroodpadu – Recyklohraní 

• Průběžný úklid okolí školy 

• Krmení zvířat v zimě 

• Péče o školní pozemek a skleník 



 40 

• Péče o pokojové rostliny v budově školy 

• Projekt - Ovoce do škol 

• Projekt – Mléko do škol 

• Vedení dětí k šetrnosti - neplýtvat papírem, el.energií, vodou, neodhazovat odpadky, 

• Využívání biologického odpadu v  kompostéru  

DÁLE BYLY USKUTEČNĚNY EXKURZE:  

• Exkurze Envicentrum Vysoké Pole – žáci 1. – 4. třídy 

• Ekologické centrum Kosenka – žáci 1. stupně 

• ZOO Lešná – žáci 8. ročníku. 

• Exkurze do Vlachovic – ekologické hospodaření – žáci 8. ročníku 

• Veronica Hostětín, ekologické centrum – projektový den, moštování 

ÚČASTNILI JSME SE TAKÉ NÁSLEDUJÍCÍCH SOUTĚŽÍ S PŘÍRODOVĚDNOU TÉMATIKOU:  

• Biologická olympiáda 

• Zeměpisná olympiáda 

VE ŠKOLE BYLY DÁLE REALIZOVÁNY PROJEKTY:  

• Férová snídaně na školní zahradě dne 14. 5. 2022- tentokrát jsme byli hlavní organizátor 

• Den Země – celoškolní projektový den. 5. – 6. ročník a 7. A se zapojili do akce Ukliďme 

Klobouky, 8. A a 8. B zorganizovala vzdělávací aktivity pro mladší žáky (PT, 1. ročník, 2. 

ročník), 3. a 4. ročník navštívil sběrný dvůr a ekofarmu Javorník, 7. B, C a 8. C, D podnikly 

přírodovědnou vycházku se sběrem odpadků. 

DALŠÍ AKTIVITY NA PODPORU EVVO  

• Využití odpadového, tříděného materiálu v Pč, Vv, M, Jč, Prv 

• Zařazování ekologických prvků v hodinách věnovaných tradicím - Vánoce, Velikonoce, … 

• Výuka v přírodě v blízkosti školy (ekosystém lesa, louky, pole, rybník) 

• Návštěva naučných stezek a chráněných území 

• Prezentace činnosti školy v oblasti EVVO na internetových stránkách školy 

• Seminář Fairtrade – účast pedagogů i studentů 

• Využití nové školní zahrady k výuce 

• Předávání titulu Fairtradová škola 

• Přednáška o pěstování kávy v zemích globálního jihu – Fairtrade 

• Action Week – zapojení do inicativy proti hladu ve světě, vysvětlení významu Fairtrade 

          RNDr. Michaela Šebáková, Mgr. Iva Červenková 

 



 41 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Nejenom škola, školní družina a školní klub, ale také školní jídelna se svojí činností podílí na 

zdravém vývoji dětí. Pro naše strávníky neustále připravujeme různé aktivity, spojené se zdravým 

stravováním a životním stylem.  

Začátek školního roku 2021/2022 byl doprovázen řadou opatření, které měly omezit šíření ko-

ronaviru. Do normální chodu se školní jídelna dostala až v březnu 2022. I přesto se nám podařilo 

uskutečnit pro děti několik akcí a soutěží. 

SOUTĚŽE: 

• 27. 10. 2021    Soutěž o nejlepšího kuchaře ve společném stravování v Makro Akademii v 

Praze (propagace školní jídelny) 

• 7. 4. 2022        Velikonoční soutěž ve školní jídelně (pečení velikonočních věnečků a běh 

s vejcem) 

• 25. 5. 2022      Den mléka – soutěž o nejpěknější mléčný knír 

• 1. 5. 2022        WIP soutěž o nejlepšího strávníka (po celý měsíc květen, snaha snížit množ-

ství vyhazovaného jídla ve školní jídelně) 

PREZENTACE A AKTIVITY NA VEŘEJNOSTI 

• 22. 2. 2022      Vaření s gastropromotérem Zbyňkem Diatkou (podpora národních tradic a   

                         regionálních zvyklostí). 

• 28. 3. 2022       Den učitelů (poděkování malým dárkem za jejich práci) 

• 20. 4. 2022       Veřejné fórum města Valašské Klobouky - ochutnávka zdravých pomazánek 

• 29. 4. 2022       Vaření ve školní jídelně s kuchařem z SOU v Poličce (podpora národních  

tradic a regionálních zvyklostí) 

• 4. 5. 2022         Jak chutná svět - Ukrajinská kuchyně 

• 10. 6. 2022       Vaření v SOU Polička – valašská kuchyně (podpora národních tradic a  

regionálních zvyklostí 

• Celoroční spolupráce na článcích o stravování, kdy součástí článků je i prezentace naší 

školní jídelny na webovém portálu jídelny.cz 

 

PROJEKTY 

• 13. 9. 2021      Mezinárodní den čokolády 

• 21. 10. 2021    Den jablek 

• 25. 10. 2021    Mezinárodní den těstovin 

• 22. 3. 2022      Světový den vody 

• 25. 5. 2022      Světový den mléka 

• 16. 12. 2022    Vánoce ve školní jídelně – výzdoba a vánoční pokrmy 

AKCE PRO DĚTI 

• 21. 10. 2022      Oběd s třídním učitelem (slavnostní událost, při které se děti učí správnému    

stolování) 

• 1. 11. 2022      Hallowen pro děti ve školní jídelně 

• 6. 12. 2022      Čertovský rej s Mikulášem ve školní jídelně 



 42 

• 1. 3. 2022        Masopust ve školní jídelně (tématický den)  

• 1. 6. 2022        Mezinárodní den dětí – slavnostní oběd podle přání dětí 

 

Kateřina Slabíková, vedoucí školní jídelny 

 



 43 

ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla provedena kontrola ČŠI na místě. 

Kontrolní činnost ČŠI probíhala distanční formou prostřednictvím on-line šetření na portále 

INSPIS.  

V listopadu 2021se škola zapojila do dobrovolného výběrového zjišťování znalostí žáků 5. a 9. 

ročníku z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka – organizováno ČŠI. 

V květnu 2022 proběhlo celostátní zjišťování výsledků žáků 5. ročníku v českém jazyce, mate-

matice a dovednostech usnadňujících učení - opět organizováno ČŠI. 

 

Další kontroly byly tak jako každoročně prováděny státními orgány v oblasti vedení účetnictví, 

hygieny školního stravování, zpracování mezd, odvádění zdravotního a sociálního pojištění zaměst-

nanců školy. Zprávy kontrolních orgánů byly bez výhrad. 

Ze strany zřizovatele byla provedena kontrola inventarizace svěřeného majetku s výsledkem 

bez závad.  

Pravidelný vnitřní audit zřizovatele provedl Ing. Miroslav Křižka, při kontrole nebylo zjištěno 

žádné závažné porušení rozpočtové kázně. 



 44 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
 

 

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 
IČO:70873186 

Zřizovatel: Město Valašské Klobouky 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

ZA ROK 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu předkládá: RNDr. Ivana Sedláková, statutární zástupce ředitele 
 



CHARAKTERISTIKA ÚČETNÍ JEDNOTKY: 

Základní škola Valašské Klobouky byla zřízena zřizovací listinou zastupitelstva města Va-

lašské Klobouky ze dne 18.9.2000 č. 18/461/2000 s účinností od 1.1.2001. 

Od 1.10.2009 byla tato zřizovací listina nahrazena novou zřizovací listinou usnesením zastu-

pitelstva města Valašské Klobouky č.17/687/2009 dne 21.9.2009. 

Základní škola zabezpečuje základní vzdělávání a její činnost je vymezena zákonem 

561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Základní škola je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí omezovat její 

činnost vzdělávací a výchovnou. V rámci doplňkové činnosti může pořádat odborné kurzy a ško-

lení, pronajímat tělocvičnu a jiné prostory v odpoledních hodinách a prodávat obědy ve školní ku-

chyni pro cizí strávníky. Výnos z této doplňkové činnosti využívá k činnosti hlavní. 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Vychází z účetní závěrky ke dni 31. prosince 2021. 

Podkladem je:  

- Rozvaha,  

- Výkaz zisku a ztrát 

- Příloha k účetní závěrce 

- Rozbor nákladů a výnosů 

- Inventarizace majetku 

- Mzdové a ostatní výkazy 

 

Základní škola uzavřela účetní rok 2021 s kladným hospodářským výsledkem ve výši 

459 794,74 Kč. 

Zisk vznikl především na základě úspory elektrické energie, tepla a vody, nedočerpané po-

ložky na výuku plavání. 

 

ZHODNOCENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

Závazný ukazatel rozpočtu neinvestičních výdajů: 

byl dodržen. 

 

Specifické závazné ukazatele stanovené zastupitelstvem Města Valašské Klobouky: 

 

byly dodrženy. 
 

NÁKUP DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 

Škola pořizuje majetek a materiál podle potřeb jako materiálně-technickou podporu vý-

chovně-vzdělávacího procesu a vytváření kvalitních podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 

V roce 2021 byl pořízen nábytek do kabinetu 3. tříd včetně sedací soupravy a nový nábytek do kan-

celáře výchovného poradce. Do vstupních prostor školy byly pořízeny nové lavice.  



 

46 

Do jedné z učeben školní družiny byly zakoupeny nové žákovské stoly a židle, které odpovídají 

správným ergonomickým požadavkům. 

Pro úklid byl zakoupen nový vysavač Miele Compact. 

K údržbě venkovního areálu byla zakoupena nová sekačka. 

Do školní kuchyně byl pořízen nový lapač škrobu, který zabrání ucpávání rekonstruované ka-

nalizace. 

 

NÁKUP DROBNÉHO MAJETKU 

Pořízením drobného majetku do 3000,- Kč řešíme především obnovu zastaralého a rozbitého 

žákovského nábytku ve třídách, spotřební materiál a jednorázové pomůcky do výchovně-vzděláva-

cího procesu, které nemohou být hrazeny z prostředků ONIV. Dále bylo pořízeno několik kusů kan-

celářského nábytku a vybavení (křesla, nástěnky…), učební pomůcky do tělocvičny, vybavení do 

školního klubu a školní družiny, nové knižní tituly do školní knihovny, vybavení spojené se zvýše-

nými nároky na dezinfekci (dávkovače mýdla), hasicí přístroje, vybavení do školní kuchyně atd. 

 

PODROBNÝ ROZBOR HOSPODAŘENÍ A ČERPÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZŘIZOVATELE  

- viz. Příloha č.1 a přiložené tabulky s rozborem čerpání za uplynulé dva roky – Příloha č.2 
 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 

Dotace na platy, odvody a ONIV na rok 2021 byly vyčerpány a závazné ukazatele 

byly dodrženy. 

Z prostředků ONIV byly nakoupeny učebnice, učební pomůcky, výukové programy, knihy, 

školní potřeby pro prvňáčky a přípravnou třídu, pomůcky pro žáky s SVP. Z prostředků ONIV byly 

hrazeny vzdělávací semináře a webináře pro zaměstnance školy. Významnou položku představo-

vala také částka na náhradu mzdy při dočasné pracovní neschopnosti v době epidemie. 

 

ROZBOR ČERPÁNÍ DOTACÍ 

viz Příloha č. 3 
 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňují seminářů a webinářů, kurzů a přednášek v souladu s ak-

tuálním plánem DVPP. Vybíráme především z nabídek DVPP akreditovaných MŠMT, limitujícím 

faktorem je i nadále dopravní vzdálenost a cena kurzů. Velká část seminářů souvisela s distanční 

výukou v době epidemie, další pak s chystanými změnami RVP ZV. Nepedagogickým pracovníkům 

je účast na vzdělávání hrazena z provozních prostředků. V roce 2021 probíhala většina seminářů for-

mou webinářů, čímž se výrazně snížily prostředky na dopravu. 

 

PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 

Organizace provádí inventuru každoročně k 31.12. v souladu se zákonem 563/91 Sb. o účet-

nictví, ve znění pozdějších předpisů. Na podkladě inventarizačních zápisů je organizace schopna 

prokázat stav majetku. 

K 31.12.2021 byla provedena inventarizace majetku, zásob, pokladny a cenin. 

Fyzický stav majetku souhlasí s účetním stavem. 



 

47 

Hmotná odpovědnost pracovníků školy je rozdělena podle učeben, kabinetů a skladů, za 

které zodpovídají. 

 

ZÁSOBY 

Jako zásoby jsou ve škole vedeny pouze potraviny, sklad čistících prostředků, režijní mate-

riál, elektronické stravovací čipy, kancelářský papír a školní potřeby.  

Zjištěné inventurní stavy souhlasí s účetním stavem. 

CENINY 

Jako ceniny jsou ve škole vedeny pouze poštovní známky. 

Fyzické a účetní stavy souhlasí. 

Byla provedena také dokladová inventura závazků a pohledávek. Zjištěný stav: 

Bez závad. 

FOND REZERVNÍ 

Fond rezervní byl vytvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku z let 2009-2020. Počá-

teční zůstatek rezervního fondu k 1. 1. 2021 byl 839 014,62 Kč.  

Příjmy fondu za rok 2021 tvoří hospodářský výsledek za rok 2020, tj. 640 186,62 Kč, finanční 

dar od nadace Women for Women prostřednictvím projektu Obědy pro děti ve výši 82 208,- Kč. 

Tento dar byl čerpán do výše 54 040,- Kč a nevyčerpaná část, tj. 28 168,- Kč byla vrácena zpět nadaci. 

Z rezervního fondu byl spolufinancován projekt „Rok v zahradě“ a to ve výši 15 % uznatelných ná-

kladů a 100% neuznatelných nákladů, což činilo celkem 108 401,45 Kč. 

 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 činí 1 370 799,79 Kč. 

Do rezervního fondu byla k 31. 12. 2021 převedena nevyčerpaná dotace z projektu 

Šablony ZSVK 3, která činila 341 035,- Kč. Tato částka bude k 1. 1. 2022 převedena zpět na dlouho-

dobou zálohu. 

Celkový zůstatek rezervního fondu k 31. 12. 2021 tak činí 1 711 834,79 Kč. 

 

FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU 

Počáteční zůstatek fondu k 1. 1. 2021 byl 718 957,38 Kč.  

Fond reprodukce je tvořen z odpisů, které v roce 2021 činily 921 995,- Kč.  

K 31. 12. 2021 byl nařízen odvod zřizovateli ve výši 921 000,- Kč. 

Se souhlasem zřizovatele byl z fondu investic uhrazen přístřešek z přírodního materiálu v hod-

notě 55 000,- Kč z projektu „ Rok v zahradě“. 

Po připsání dotace byla částka 46 750,- Kč vrácena zpět do investičního fondu a hrazen byl pouze 

rozdíl ve výši 15% uznatelných nákladů tj. 8 250,- Kč. 

Zůstatek fondu reprodukce tak činí k 31. 12. 2021   711 702,38 Kč a převádí se do násle-

dujícího roku. 

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 



 

48 

Při tvorbě a čerpání fondu FKSP postupujeme dle vyhlášky Ministerstva financí č.114/2002 

Sb. o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů. 

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen základním přídělem ve výši 2 % z ročního ob-

jemu nákladů zúčtovaných na platy, odměny a náhrady platů za vykonanou práci. Počáteční zůstatek 

fondu k 1. 1. 2021 byl 641 489,45 Kč.  

Zůstatek nesplacených půjček činí k 31.12.2021 celkem 38 000- Kč.  

Fond přispívá částkou 15,- Kč na jeden oběd za den pro zaměstnance školy, vitamínové pří-

pravky, kulturní akce, rekreace zaměstnanců, sportovní činnost apod. – viz příloha č. 4.  

Zůstatek na účtu FKSP činí k 31. 12. 2021 481 585,45 Kč a převádí se do následujícího roku. 

Rozpis čerpání fondu - viz.  Příloha č. 4 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Zisk z doplňkové činnosti - pronájem tělocvičen, hřiště, nebytových prostor a doplňkové 

činnosti – cizí strávníci za rok 2021 činí 85 658,-  Kč.  

 

PROJEKT„ŠABLONY ZSVK 3“ 

Od 1. 9. 2020 je škola zapojena do dalšího projektu s názvem Šablony ZSVK 3. 

Škola obdržela na účet dotaci ve výši 1 053 213,- Kč 

Z projektu byla od 1. 1. do 31. 12. 2021 vyčerpána částka 589 907,- Kč. 

 

NA OBDOBÍ ROKU 2022 PLÁNUJEME NÁSLEDUJÍCÍ AKCE: 

 

- běžnou údržbu budov a zařízení 

- revize dle plánu (elektro, hasící přístroje, hydranty, tělocvičny, venkovní hřiště, váhy, chladící 

zařízení, výtah, vzduchotechnika, schodišťové plošiny)  

- malování učeben a dalších prostor školy – každý rok některou část školy, v souladu s vyhláškou 

410/2005 Sb. 

- postupnou výměnu původní elektroinstalace a nevyhovujícího osvětlení ve všech prostorách 

školy za úspornější LED osvětlení 

- postupnou rekonstrukci kabinetů s původním vybavením z roku 1973 a úpravy společných 

chodbových prostor 

- výměnu sportovního cvičebního nářadí v tělocvičnách 

- obnovu vysloužilého majetku a zařízení – zejména ve školní kuchyni 

- revitalizaci venkovního areálu školy – dovybavení zahradní pergoly střechou 

- opravu povrchu atletického oválu (havarijní stav) – vydrolený a sedřený povrch a ve velké míře 

popraskaná, vydrolená podkladová granulátová vrstva, na vnitřních stranách oválu je podkla-

dový granulát oddělený od asfaltového základu v šíři cca 50 cm. Některé části oválu mají sesu-

nutý podkladový beton, jsou viditelné praskliny a nerovnosti v délce několika metrů. Na rekon-

strukci školního hřiště byla zřizovatelem opakovaně podána žádost o grant. V případě schválení 

bude oprava z velké části hrazena z dotace (včetně rekonstrukce sociálního zařízení v přízemí 

budovy D). 



 

49 

- částečnou opravu střešní krytiny zejména na budově D. Na TiZn střešní krytině v budovách A, 

B, C a především D byly zjištěny četné defekty způsobené špatným odvětráváním střechy, ab-

sencí drenážních rohoží, absencí pojistné izolace a délkovým napojením plechů v nevhodném 

místě obloukových střech. V důsledku toho dochází k zatékání dřevěného bednění. V nejhor-

ším stavu je střešní krytina na budově D a vstupu do školy. Na všech budovách bude v horizontu 

nejbližších let nutno provést celkovou výměnu TiZn střešní krytiny. 

 

Valašské Klobouky 7. 3. 2022 

Zprávu vyhotovila: Soňa Pinďáková                                                  RNDr. Ivana Sedláková 

statutární zástupce ředitele 
 



 

50 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ. 

DOTAČNÍ PROGRAMY EVROPSKÉ KOMISE 

Programy a partnery vyhledáváme prostřednictvím nástroje E-twinning – elektronické vyhledávání a 

spolupráce partnerských škol. V rámci projektu E-twinningu „Penfriends“ si žáci dopisují se žáky 

zahraničních škol ze Španělska, Itálie, Turecka a Polska. 

Pro zapojení do mezinárodního programu Erasmus nebyly v posledních letech vzhledem k probíha-

jící epidemii covidu vhodné podmínky. 

 

DALŠÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

Škola realizovala v období od 1.9.2020 do 31.8.2022 projekt z programu OP VVV Šablony III.  

Celková hodnota grantu byla 1 053 213 Kč, spoluúčast školy nulová. 

V rámci projektu jsme realizovali tyto aktivity: 

• doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, 

• klub ICT 

• klub komunikace v cizím jazyce 

• badatelský klub 

• personální šablona školní asistent 

• projektový den ve výuce  

• projektový den mimo školu 

 

K 30.9.2021 byla ukončena realizace projektu z investiční výzvy z NPŽP 7/2019 nazvaného Rok 

v zahradě – přírodní zahrada u ZŠ Valašské Klobouky. Celková výše projektu činí 552 993 Kč, 

poskytnutá dotace je 85 % z celkových uznatelných nákladů, které představují 513 343 Kč.  

Cílem realizovaného projektu je všestranné využití zahradních ploch v areálu školy v rámci školní 

výuky, ale také v rámci volnočasových aktivit, případně společenských setkání (škola a veřejnost). 

Rekonstruovaná část zahrady je navržena především jako pěstitelská zahrada podle pravidel přírod-

ních zahrad, a to s cílem získat děti k lepšímu poznání přírody a přírodních procesů. Školní zahrada 

byla nově vybavena pergolou, zahradním nábytkem, ohništěm, interaktivními panely a dalšími prvky. 

Osázena byla novými stromy, okrasnými i ovocnými keři a četnými bylinkami. 

 

V roce 2021 byl realizován rozsáhlý investiční projekt zaměřený na modernizaci školní družiny 

a jejího sociálního zázemí. Projekt nese název “Těšíme se do školní družiny“. Investorem projektu 

v hodnotě cca 7,9 miliónů korun byl zřizovatel školy, Město Valašské Klobouky.  Město na tyto 

úpravy čerpalo dotaci z IROP 57 ve výši 5 milionů korun. Nad rámec projektu pak proběhla také 

rekonstrukce šaten a sprch, které tvoří zázemí sousedních tělocvičen. Součástí projektu bylo rovněž 

pořízení nového nábytku, výukových pomůcek a dalšího technického vybavení pro školní družinu. 

Děti tak budou během pobytu ve družině pracovat s moderními didaktickými pomůckami k rozvoji 

výuky cizích jazyků, přírodovědných oborů i technických a řemeslných dovedností. 

 

 

 



 

51 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CE-

LOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Vzdělávání zaměstnanců se řídí plánem DVPP. Škola využívá především nabídek NIDV Zlín, KPS 

Vsetín, MAS a dalších vzdělávacích středisek v blízkém okolí. Viz část o DVPP.  



 

52 

ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Škola se snaží o co největší čerpání financí mimo rozpočet zřizovatele a státní financování pře-

devším formou žádostí o dotace, realizací grantových dotačních programů a podobně.  Financování 

z jiných zdrojů je popsáno v předchozí kapitole „Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů“, včetně čerpaných částek a spoluúčasti školy a ve zprávě o hospodaření školy. 

 

Škola také využívá finanční podpory nadace Women for Women prostřednictvím projektu 

Obědy pro děti. Díky tomuto projektu se mohou děti ze sociálně slabých rodin zdarma stravovat ve 

školní jídelně. Ve školním roce 2021/2022 bylo využito finanční podpory z projektu pro 16 dětí.  

 

Škola se zapojila do Národního plánu obnovy, který je financován z prostředků fondu Evrop-

ské unie – Next Generation EU. V rámci NPO obdržela škola na období leden až srpen 2022 pro-

středky ve výši 173 225 Kč na podporu doučování žáků. Záměrem projektu je zmírnit negativní do-

pady výluky prezenční výuky v době covidové epidemie. Doučování probíhalo především v před-

mětech matematika, český jazyk a anglický jazyk. 

 

V rámci Národního plánu obnovy škola požádala také o dotaci ve výši 132 000 Kč na poří-

zení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky v rámci prevence digitální propasti a 

o další dotaci ve výši 559 000 Kč na pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitál-

ních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompe-

tencí. 



 

53 

SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZŘIZOVATELE A 

DALŠÍMI PARTNERY. 

Provoz a fungování základní školy není možný bez provázanosti a vzájemné spolupráce 

s ostatními subjekty ve městě Valašské Klobouky. Každoročně spolupracujeme především se zřizo-

vatelem školy – Městem Valašské Klobouky, dále jsou to organizace zřizované městem, jako Kul-

turní a vzdělávací středisko Klobučan - městská knihovna a muzeum, Valašskokloboucké služby, 

VPC, Městská policie a také Valašskokloboucká poliklinika.  

 

Další akce uskutečňujeme ve spolupráci se složkami Policie ČR a oddílem Hasičského zá-

chranného sboru. Významnými partnery jsou zájmové a sportovní organizace, jako Dům dětí a mlá-

deže Valašské Klobouky, Ekologické středisko Kosenka, Envicentrum ve Vysokém Poli nebo TJ 

Spartak. Spolupracujeme také se všemi školskými zařízeními ve městě. 

 

Významná je spolupráce školy se Spolkem rodičů při ZŠ Valašské Klobouky. Daří se nám za-

pojovat rodiče do různých aktivit ve škole, jako jsou projektové dny, exkurze atd. Nejvýznamnější 

akcí je Školní ples, z jehož výtěžku jsou podporovány žákovské aktivity jako např. ocenění žáků na 

konci školního roku, zabezpečení exkurzí, soutěží apod. V letošním školním roce se nám po dvou-

leté přestávce způsobené covidem podařilo ples opět uspořádat. 

 

Spolupracujeme také s místními podnikatelskými subjekty, které školu podporují formou spon-

zorských darů nebo pořádáním akcí a exkurzí. Nejvýznamnějšími partnery jsou firmy Grossbeckert 

a Barum Continental Otrokovice, ale finančně občas podporuje školu také několik menších podni-

katelských subjektů.  

 

Přehled akcí pořádaných ve spolupráci a za podpory výše uvedených subjektů je vždy vyjme-

nován ve zprávách jednotlivých předsedů předmětových komisí a metodických sdružení. 
 

 

 

Valašské Klobouky, 25. 8. 2022 

 

 

 
 

 

RNDr. Ivana Sedláková,  

 statutární zástupce ředitele školy 


